

Vijūnėlės savininkas prakalbo apie nuostolius, bet pamiršo paminėti, kad teismas buvo sustabdęs statybą?

2 psl.

Druskininkiečiai siūlo apdovanoti Vijūnėlės dvaro bylos prokurorę

2 psl.

Birželio 22-ąją Lietuva tapo švaresnė

3 psl.

Kauno teisme – paauglių prekyba besivertusios trijulės byla: aukos verstos vogti užsienyje



Kaltinamasis Kauno apygardos teisme
Eriko Ovčarenko nuotr., 15 min

3 psl.

Penkiolikta vasara su M. K. Čiurlioniu



A. Nedzelskis su Lietuvos muzikų rėmimo fondo direktore L. Stulgiene ir jos pavaduotoja G. Šalteniene M.K.Čiurlionio namų sodehyje

9 psl.

Šeši bičiuliai egzotiškoje šalyje, kuri dar neišlepinta turistų

Šeši draugai druskininkiečiai Tomas, Andrius, Šarūnas, Edvardas, Mykolas, Balys svajojo atostogų metu pavasaroti Amerikoje, kol neaptiko pigių bilietų į Tailandą



Druskininkiečiai Tailando kovotojų apranga

7 psl.

Ar po planuojamos reformos išliks Druskininkų miškų urėdija?

Į „Druskonio“ klausimus atsakė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų departamentas

6 psl.



Sveikiname susituokusius Gintarę ir Vytautą Bikulčius

12 psl.

Ką turi žinoti save gerbiantis žvejys? 12 psl.

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

**PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI**

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

Viltiečiai aplankė draugus 12 psl.

Ilgio ežere maudytis nepatartina 3 psl.

Liūtis griovė medžius 3 psl.

Vijūnėlės savininkas prakalbo apie nuostolius, bet pamiršo paminėti, kad teismas buvo sustabdęs statybą?!

Kaip pranešė BNS, vadinamojo Vijūnėlės dvaro Druskininkuose savininkas po birželio 22 d. priimto galutinio teismo įpareigojimo nugriauti pastatą sako su teisininkais svarstysiantis galimybes prisiteisti nuostolius iš Druskininkų savivaldybės. Interviu žurnalistas davęs vyras, gaila, nepaminėjo, kad teismas dar 2014 m. lapkričio 14 d. buvo pritaikęs laikinąsias apsaugos priemones – sustabdęs šio pastato statybą, kai statinio baigtumas buvo 36 proc.

„Aš su advokatu dar nekalbėjau, ką toliau jis ketina daryti. Aš galvoju, kad reikės iš valstybės pasiimti pinigus, už kuriuos buvo nupirkta patalpa, jeigu nugriautume, kad kažkas kompensuotų nuostolius patirtus. Nė klausimų nėra“, – birželio 22-ąją, po Aukščiausio Teismo paskelbto įpareigojimo nugriauti Vijūnėlės dvarą, BNS sakė Ž. Povilonis. Jis teigia pirkęs pastatą už 630 tūkst. litų (apie 182 tūkst. eurų), tačiau investavęs papildomai į jo įrengimą, tad svarsto namą įvertinti rinkos verte ir prašyti atlyginti visą sumą. Žalą, jo nuomone, turėtų atlyginti Druskininkų savivaldybė. „Aš galvoju, jei griaus, turėtų būti Juodkrantės variantas, kad savivaldybė turės mokėti. Aš juk pirkau jau pastatytą namą“, – teigė jis.

Ką jis turi galvoje „pirkau jau pastatytą namą“? Prisiminkime 2015 m. rugsėjį „Druskonyje“ spausdintą straipsnį „Žmonės šokiravo išlūmumas: teismas sustabdė privačių rūmų statybą Vijūnėlio parke, o darbininkai ten plušalyg niekur nieko“. Tuomet, 2015-ųjų vasarą, remdamasis 2014 m. lapkričio 10 d. priimta Vilniaus miesto apylinkės teismo nutartimi sustabdyti Vijūnėlio parke išdygusio privataus namo statybą, opozicijai priklausantis savivaldybės tarybos narys V.Semeška apie besitęsiančias statybą ant Vijūnėlio kranto informavo Alytaus teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyrių bei viešąjį interesą teisme ginančią Generalinę prokuratūrą.

Remiantis naujienų portalo

DELFI medžiaga, kauniečiai Poviloniai pradėtą statyti prabangų namą, žurnalistų pramintą Vijūnėlės dvaru, iš Alytaus apsaugininko R.Baranausko perpirko 2014 m. gegužės 9 d. Teismas dvaro statybą sustabdė tais pačiais metais: 2014 m. lapkričio 10 d. buvo patenkintas prokuratūros prašymas taikyti laikinąsias apsaugos priemones. Remiantis bylos medžiaga, tuo metu užfiksuotas statybos baigtumas tebuvo 36 proc. Net ir teismui sustabdžius statybą, namas buvo statomas toliau.

„Nežiūrint priimtos teismo nutarties taikyti laikinąsias apsaugos priemones - sustabdyti gyvenamojo namo statybą adresu Druskininkai, Turistų g. 13 - statybos šiame objekte vis tiek intensyviai vyksta. Vijūnėlio parke vaikščiojantys žmonės nuolat mato čia dirbančius statybininkus, statybines medžiagas į šį objektą vežiojančias transporto priemones“, - 2015 m. rugpjūčio mėn. rašte statybos prievaizdams ir prokurorams akcentavo V.Semeška.

„Tuomet, kai buvo taikytos laikinosios apsaugos priemonės, pagal Registrų centro duomenis statinio baigtumas buvo 36 procentai. Statytojai puikiai žino, jog statybos sustabdytos, ir jie tą daro (tęsia statybą) savo rizika, pilnai suvokdami, kad jeigu ateityje bus priimtas teismo sprendimas dėl statinio nugriovimo, tai jie neturės galimybės reikalauti nuostolių atlyginimo iš valstybės institucijų, kurios išdavė neteisėtus statybos leidimus, trumpai tariant, jie tą daro visiškai savo rizika, pažeisdamis

mi teismo taikytų laikinųjų apsaugos priemonių nurodymus stabdyti statybą, - 2015 m. rugpjūčio mėn. „Druskoniui“ sakė viešąjį interesą teisme gynusi Generalinės prokuratūros prokurorė Deimantė Nikitiniene. - Bet kuriuo atveju teismas ir toliau galės nagrinėti bylą, nepriklausomai nuo to, kaip elgiasi statytojai“.

„Šioje byloje nekliamas klausimas apie tai, kiek tas pastatas pastatytas, o keliamas klausimas, ar teisėtai galėjo būti išduoti statybos leidimai tokiam statiniui apskritai statyti toje vietoje. Ir jeigu teismas nuspręstų, kad tai yra neteisėta statyba, bet kuriuo atveju jie turėtų griauti, nepriklausomai nuo to, kiek buvo pastatę, - tuomet akcentavo prokurorė. - Šioje byloje mes nevertinam, kiek tas statinys yra pastatytas ir nekliam klausimo, kiek kas kokių nuostolių patirs. Tai būtų kitos bylos nagrinėjimo dalykas, jei teismas priimtų sprendimą dėl statinio nugriovimo, tuomet statytojai turėtų įrodyti, kiek to statinio buvo pastatyta. Tada galbūt ir iškiltų klausimas, kiek jie tų procentų buvo pastatę ir kiek pastatė neteisėtai, jau po to, kai teismas sustabdė statybą. Teoriškai kalbant, statytojai turėtų galimybę ateityje nukreipti nuostolių atlyginimo reikalavimą į institucijas, kurios išdavė jiems statybos leidimus, šiuo atveju savivaldybės administraciją. Galima sakyti, kad teoriškai jie 36 procentus galėtų reikalauti iš savivaldybės. Bet čia jau atskiras procesas, kalbu apie tai, kas galėtų būti po to, kai teismas išnagrinės šią bylą“.

Ką gi tuomet veikė statybos prievaizdai, gavę savivaldybės tarybos opozicijos nario pranešimą apie toliau vykusias Vijūnėlės dvaro statybą, istorija nutyli. Nors „Druskoniui“ jie tada žodžiais labai mušėsi į krūtinę, aiškindami, kad „už laikinųjų apsaugos priemonių pažeidimą kaltiems asmenims teismo nutartimi gali būti skiriama iki dviejų šimtų aštuoniasdešimt devynių eurų bauda už

kiekvieną pažeidimo dieną“ ir pan.

Taigi turim, ką turim: šiandien Vijūnėlės parke ant tvenkinio kranto iškilusio statinio baigtumas siekia beveik 100 proc., o ką tik – birželio 22 d. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas paskelbė, kad vadinamasis Vijūnėlės dvaras Druskininkuose turi būti nugriautas.

-Nuo kada Vijūnėlės dvaro statytojui pradėjo tikėti tas pusės metų laikrodžis, per kurį jis turi nugriauti šį pastatą ir sutvarkyti statybvietę? – šią savaitę

„Druskonis“ paklausė viešąjį interesą Vijūnėlės dvaro byloje gynusios prokurorės Deimantės Nikitiniene.

- Formaliai pagal procesinių terminų skaičiavimo tvarką 6 mėnesių terminas skaičiuojamas nuo š.m. birželio 23 d.

- Kam pavesta šio proceso priežiūra?

- Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai. Sprendimą vykdo jie.

- Teismui pritaikius laikinąsias apsaugos priemones, pastato statyba buvo sustabdyta 2014 m. lapkritį, statytojas tuo metu jau buvo dabartinis savininkas. Statinio baigtumas tuomet buvo 36 proc. Ar bylos medžiagoje yra šių 36 proc. įvertinimas pinigine išraiška, kiek kainavo pastatyti tokią dalį statinio?

- Ne, tai nebuvo aktualu šioje byloje, nei vertė, nei įkainiai. Tokio pobūdžio byloje nereikalinga nustatinėti vertės.

- Bet pats 36 proc. statybos baigtumo faktas byloje yra fiksuotas?

- Toks baigtumas yra fiksuotas ir Registrų centre. Tai yra viešas dokumentas.

- Savininkas žiniasklaidoje aiškina, kaip jis svarsto apie reikalavimą atlyginti nuostolius iš biudžeto, namą ruošiasi įvertinti rinkos verte ir prašyti atlyginti visą sumą.

- Tuomet būtų atskiras procesas nustatyti kaltus asmenis, galų

gale, jų pačių atsakomybė, kiek jie, pažeisdami laikinąsias apsaugos priemones, statė, nors buvo uždrausta. Klausimas, ar gali pripažinti nuostoliais, jei, žinodami, kad teismas draudė statyti, vis tiek statė ir dabar baigtumas yra beveik 100 proc.? Aš teoriškai kalbėčiau, kad jie, jei ir turėtų kažkokią teisę į nuostolį, tai tik į tuos 36 proc.

- Prie ko čia, sakykit, savivaldybės budžetas, jei atsakomybę turi prisiimti asmenys iš savivaldybės administracijos, kurie išdavė tuos statybos leidimus, tvirtino planus?

- Jei iš savivaldybės būtų priteistos kažkokios sumos nuostoliams atlyginti, tai savivaldybė teoriškai turėtų teisę regreso tvarka išsieškoti iš konkrečiai tų asmenų, kurie dėjo parašus. Bet iš pradžių savininkai turėtų įrodyti, kad jie patyrė tuos nuostolius, įrodyti, kad buvo savivaldybės, o ne jų pačių kaltė. Todėl dar labai toli į priekį žiūrėti, klausimas, ar jiems pavyktų iš savivaldybės išsieškoti tuos nuostolius.

- Dabar galima įtarti tokią taktiką – gąsdinti visą valstybę, kad čia visi mes turėsime mokėti, bet ar reikėtų į tai reaguoti? Beje, šioje istorijoje matėme visko – ir bandymo sužaišti „Palangos griovimo“ korta, buvo ir didžiulis puolimas prokuratūros adresu.

- Matyt, kiekvienam atvejui buvo pasirinkta kažkokia taktika. Vertinčiau tikrai taip.

- Birželio 22 d. buvo svarbi ir reikšminga diena visai Lietuvai. Aukščiausio Teismo nutartis – neskundžiama ir galutinė – buvo akivaizdus įrodymas, kad Lietuvoje teisingumas vis dėlto egzistuoja. Jūs šioje byloje atstovėjote viešąjį interesą. Ačiū jums už profesionalumą. Visa Lietuva seks, kaip vyks šios teismo nutarties vykdymo procesas, ar daug vargo reikės padėti atitinkamoms institucijoms, kad teismo sprendimas būtų įvykdytas ir pastatas nugriautas.

„Druskonio“ inf.

Druskininkiečiai siūlo apdovanoti Vijūnėlės dvaro bylos prokurorę

Romas SADAUSKAS - KVIETKEVIČIUS, www.delfi.lt

Druskininkų savivaldybės tarybos opozicinių Mišrios ir Liberalų frakcijų vadovai Vilius Semeška ir dr. Juozas Šarkus birželio 30 d. kreipėsi į šalies prezidentę Dalią Grybauskaitę, siūlydami skirti valstybės apdovanojimą Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokurorėi Deimantei Nikitinienei, gynusiai viešąjį interesą Vijūnėlės dvaro byloje.

Birželio 22 d. LR Aukščiausiasis Teismas paskelbė galutinę ir neskundžiamą nutartį Vijūnėlės dvaro byloje – partvirtino Vilniaus apygardos teismo sprendimą, kuriuo per šešis mėnesius yra įparei-

gojama nugriauti skandalingą pastatą.

Druskininkų opozicijos atstovai įsitikinę, kad Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokurorė D. Nikitiniene, kaip rašoma jų kreipime, „atlaikiusi ypatingą spaudimą bei vienos žiniasklaidos grupės persekiojimą, nepalūžo, daugiau kaip dvejus metus atkakliai siekė tiesos ir teisingumo teisminėje byloje ir apgynė viešąjį interesą, tuo sustiprindama Lietuvos žmonių pasitikėjimą teisėsauga, taip pat ir visa valstybe“.

V. Semeška ir J. Šarkus prašo prezidentės be atskiro teikimo apdovanoti prokurorę D. Nikitiniene už drąsą, pasiukojimą ir sąžiningą pareigų atlikimą ginant viešąjį interesą.

Kol Vijūnėlės dvaro byla dar nebuvo išnagrinėta Aukščiausiam Teisme, kurorto merui Ričardui Malinauskui ištikimū savivaldybės tarybos narių dauguma buvo apskundusi D. Nikitiniene šalies generaliniam prokurorui ir reikalavo pradėti ikiteisminį tyrimą dėl tariamo jos piktnaudžiavimo tarnyba. Kaltinimai netrukus sūbliūško, bet tai nesutrukdė platinti pranešimų, neva „prokurorė, vykdydama politinius ar korupcinius užsakymus ir siekdama asmeninės naudos, teismo ginčo metu savo reikalavimus grindė melagingais įrodymais“.

Druskininkų kurortinėje zonoje, prie Vijūnėlės tvenkinio sudegusio valčių nuomos punkto vietoje, 2013 metais buvo pradėtas

statyti beveik 600 kvadratinį metrų gyvenamasis namas, druskininkiečių netrukus buvo pramintas Vijūnėlės dvaru. Leidimus jo statybai išdavė R. Malinausko vadovaujama Druskininkų savivaldybė ir vietos žemėtvarkininkai. Statinys, priklausęs alytiškiui, saugos bendrovės apsaugininkui Romui Baranauskui, netrukus buvo parduotas kauniečiams verslininkams Žilvinui ir Zinai Poviloniams.

Gindama viešąjį interesą Generalinė prokuratūra dar 2014 metais kreipėsi į teismą, siekdama panaikinti Vijūnėlės dvaro statybos leidimus ir nugriauti valstybės žemėje sparčiai augusį pastatą. Tų pačių metų rudenį kilo skandalas, kai paaiškėjo, kad Vyriausybė iš

savo nutarimo išbraukė visą skyrių, kuris reglamentavo kurortų apsaugos zonas. Teisėsauga buvo pradėjusi ikiteisminį tyrimą, įtardama neteisėtą poveikį keičiant šį teisės aktą. Tyrimas nutrauktas, nes nerasta nusikalstamos veikos požymių. Tačiau paviešinus jame figūravusių politikų ir Vyriausybės narių pokalbių išsklotines, paaiškėjo, kad kurortinių zonų panaikinimo siekė Druskininkų meras R. Malinauskas.

Tik po prezidentės D. Grybauskaitės kreipimosi Konstitucinis Teismas pripažino prieštaraujančią pagrindiniam šalies įstatymui Vyriausybės darbo reglamento nuostatą, kuri leido Vyriausybės posėdžio darbotvarkę papildyti iš anksto nederintais klausimais.

Birželio 22-ąją Lietuva tapo švaresnė



Konstantinas REČKOVAS
TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas, TS-LKD Tarybos narys

Šių metų birželio 22-oji yra diena, kada galėjau užtikrintai išstarti Konstitucijos 109 str. žodžius: „Teisėjas ir teismai, vykdydami teisingumą, yra nepriklausomi. Teisėjai, nagrinėdami bylas, klauso tik įstatymo“.

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo galutinė ir neskundžiama nutartis užbaigė 3 metus užtrukusį procesą logišku ir teisingu verdiktu: neskaidrių susitarimų ir „telefoninės teisės“ simboliu tapęs Vijūnėlės dvaras turi būti ir bus nugriautas.

Tai visų, kam rūpi teisės vir-

šenybė ir nešališkumas: principingos teisėsaugos, nepriklausomos žiniasklaidos, demokratinės opozicijos, neabejingos Druskininkų visuomenės dalies, pergalė. Tai geras ženklas ne tik Druskininkams, bet ir visai Lietuvai. Kartu – rimtas įspėjimo signalas mažosioms vietinėms diktatūroms: nuo Širvintų iki Raseinių.

Druskininkų valdančiųjų desperatiški kaltinimai neskaidrumu bei korupcija viešąjį interesą ginančiai prokurorei Deimantei Nikitinienei ir teisėjams, kartojamos istorijos apie persekiojimą ir politinį susidorojimą rodo pasimetimą ir baimę dėl ateities. Vijūnėlės dvaro bylos baigties istorija rodo, kad Druskininkų savivaldybėje išplitęs neskaidrumas, teisinių normų ignoravimas, „krugovaja poruka“ (uždaro ratelio narių tarpusavio garantijų) principai yra pasmerkti žlugti.

Sveikinu mus visus. Birželio 22-ąją Lietuva tapo švaresnė.

Liūtis griovė medžius

Praėjusią savaitę liūtimis, griaustiniais ir žaibais atakavusi gamtos stichija Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams pirmiausia buvo darbinga šalinant nuo kelių nugriuvusius medžius ir šakas. Vien tik per vieną birželio 30 dieną gelbėtojams teko beatodairiškai keturis kartus išvykti į Ratnyčią, Kadagių g., Vilniaus alėją, į dviračių taką prie Snow Arenos, link Švendubrės kaimo, kur lūžo ir griuvo medžiai, neatlaikę liūtis suorų ar žaibo iškrovų. Liepos 1 d. nugriuvę medžiai užtvėrė kelius Jaskonyse ir Mizaruose. Šios dienos ugniagesiams gelbėtojams buvo bene pačios aktyviausios pastaruoju laikotarpiu, įprastu iškvietimais gesinti gaisrus, išnešti ligonius, šalinti autoavarijų pasekmes ir kt. Iš gaisrų, pastaraisiais mėnesiais kilusių apleistuose ir nenaudojamuose pastatuose, pavyzdžiui, ūkiniame pastate Alėjos g. 36 Leipalingyje ar 3 aukštų mūri-

nuke Ligoninės g. 20 Druskininkuose, bene keisčiausias atvejis atsitiko gegužės 25 d., kai degė apleistos 12 aukštų Nemuno sanatorijos stogas. Kai ugniagesiai ant paties viršaus užsiropštė, ten aptiko paliktą lauželį, kurį, manoma, uždegė tokiu rizingu būdu paisydykauti sumanę vietiniai jauni „alpinistai“. Besiruošiant vasaros sezonui, nuostolingas gaisras įvyko Uno nuotykių parke prie Maironio g. 23, kur sudegė 30 apsauginių kempinių, sukrautų prie medžio. Pasak Druskininkų ugniagesių gelbėtojų, taip dažnai nedegtų šiukšlių konteineriai, jei gyventojai ten nemėtytų smilksnčių cigarečių ar nepiltų ruse nančių pelenų, nedegtų miško paklotė, jei miškuose niekas nepaliktų neužgesintų laužų, galiausiai ant kapų nedegintų žvakių prie durpingo juodžemio, kuris smilksta ir užsidega, kaip atsitiko birželio 23 d. Ratnyčios kapinėse.

„Druskonio“ inf.

Ilgio ežere maudytis nepatartina

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro Aplinkos sveikatos skyriaus duomenimis, birželio mėnesio antrosios pusės gauti maudyklų vandens kokybės tyrimų rezultatai rodo, kad 2,8 proc. tirtų šalies maudyklų neatitiko Lietuvos higienos normos „Papildiniai ir jų maudyklų vandens kokybė“ reikalavimų. Birželio 27 d. vandens tyrimai parodė, kad Lietuvos higienos normoje nustatytų mikrobiologinių parametrų neatitiko ir Druskininkų Ilgio ežero maudykla, kur nustatytas didesnis negu leidžiama higienos normoje žarninių enterokokų kolonijas sudarančių vienetų

skaičius 100 ml vandens. Šis parametras Ilgio ežere viršijo leidžiamas normas – 1,4 karto. Birželio 27 d. tyrimų duomenimis, Vijūnėlio maudyklos vandens kokybė atitiko higienos normos reikalavimus, nors žarninių lazdelių kiekis 100 ml tvenkinio vandens padidėjo dvigubai, palyginus su birželio mėnesio 15 d. tyrimu. Naujausi vandens kokybės tyrimų rezultatai bei rekomendacijos nesimaudyti ar draudimas maudytis, jei nustatyta tarša, turi būti skelbiami žiniasklaidoje, savivaldybių interneto svetainėse bei standuose prie paplūdimių.

„Druskonio“ inf.

Kauno teisme – paauglių prekyba besivertusios trijulės byla: aukos verstos vogti užsienyje

Karolina STAŽYTĖ, 15 min

Trečiadienį Kauno apygardos teisme atversta prekybos žmonėmis byla. Joje trys bendrai – Tomas Dapkūnas, Giedrius Valatkevičius ir Mantas Balčius – kaltinami dviejų socialinių ryšių visuomenėje neturinčių jaunų asmenų, vienas kurių – paauglys, užverbavimu. Aukos buvo išvežtos į užsienį, kur turėjo vogti ir plėšikauti išnaudotojų naudai.

T.Dapkūnas, G.Valatkevičius ir M.Balčius kaltinami tuo, kad jie, laikotarpiu nuo 2015 m. rugpjūčio 15 d. iki 2015 m. rugsėjo 3 d., veikdami bendrininkų grupėje, pasinaudodami nepilnamečio nukentėjusiojo pažeidžiamumu dėl jo nepilnametystės, sunkios materialinės padėties, pastovaus darbo ir pajamų neturėjimo, menko išsilavinimo, tvirtų socialinių ryšių nebuvimo, priklausomybės alkoholiui ir narkotinėms medžiagoms, žinodami, kad dėl įvykdytų nusikalstamų veikų jis Lietuvoje yra ieškomas policijos, užverbavo jį užsienyje vykdyti nusikaltimus.

Vykdydamas T.Dapkūno nurodymą, M.Balčius telefonu įkalbėjo nepilnametį vykti į Vokietiją. Paaugliui buvo žadamas geras uždarbis. Iš kalbų buvo leidžiama suprasti, kad užsidirbti užverbuotasis galės iš neteisėtos veiklos. Nukentėjusysis nepilnametis, neturėdamas kito priimtino pasirinkimo, sutiko vergauti trijulei. Tuomet M.Balčius, pagal G.Valatkevičiaus nurodymą, atidavė savo, kaip pilnamečio, asmens tapatybės kortelę nukentėjusiajam, jog šis galėtų laisvai kirsti Lietuvos sieną. 2015 m. rugpjūčio mėn. 15 d., M.Balčiui ir G.Valatkevičiui pagal susitarimą atgabenus nukentėjusį iš Vilniaus miesto prie degalinės, esančios Lazdijų rajone, T.Dapkūnas ir G.Valatkevičius automobiliu „Citroen Xsara SX“ išgabeno vaiką iš Lietuvos į Vokietiją. Pakeliui jie davė paaugliui nurodymus dėl vagysčių vykdymo, pasakojo jų vykdymo aplinkybes, nurodė nukentėjusiajam prisistatyti M.Balčiaus vardu, jei jį sustabdytų ar sulaikytų policija. Trijulės tikslas – nukentėjusiojo išnaudojimas nusikalstamoms veikoms – vagystėms – vykdyti. Tęsdami nusikalstamą veiką T.Dapkūnas ir G.Valatkevičius, naudodamiesi nukentėjusiojo pažeidžiamumu bei įgytu priklausomumu dėl savo asmens dokumento neturėjimo, užsienio kalbos nemokėjimo, neturėjimo pinigų ir jokio pajamų šaltinio, neturėjimo gyvenamosios vietos Vokietijoje ir jokių pažįstamų asmenų, vertė jį vykdyti nusikalstamas veikas, t.y. alkoholinių gėrimų, maisto, įrankių vagystes iš parduotuvių, degalų vagystes iš automobilių, pavogtas prekes atiduodant jiems, pavogtus degalus pilant į jų bendrai naudojamą automobilį.

Nukentėjusysis taip pat buvo įkalbinėjamas vykdyti vagystes iš gyvenamųjų namų. Vergovė baigėsi 2015 m. rugsėjo pradžioje, kai nu-



Kaltinamasis Kauno apygardos teisme

Eriko Ovčarenko nuotr., 15 min

kentėjusysis nepilnametis buvo sulaikytas Vokietijos policijos pareigūnų už įvykdytą nusikalstamą veiką. Tokie kaltinamųjų veiksmai ikiteisminio tyrimo metu kvalifikuoti kaip vaiko pirkimas arba pardavimas.

Užverbavo ir vieną pilnametį

Pagal bylos medžiagą tai nebuvo vienintelė šios trijulės auka. Laikotarpiu nuo 2015 m. rugpjūčio 15 d. iki 2015 m. spalio mėnesio vidurio, veikdami bendrininkų grupėje, jie užverbavo dar vieną, ką tik pilnametystės sulaukusį asmenį. Kaltinamieji pasinaudojo pažeidžiamumu dėl jo jauno amžiaus, sunkios materialinės padėties, pastovaus darbo ir pajamų neturėjimo, tvirtų socialinių ryšių su šeima neturėjimo, priklausomybės alkoholiui ir narkotinėms medžiagoms. Antrąją auką telefonu taip pat verbavo M.Balčius. 2015 m. rugpjūčio 15 d. T.Dapkūnas ir G.Valatkevičius automobiliu „Citroen Xsara SX“ pergabeno nukentėjusį iš Lietuvos į Vokietiją. Pakeliui buvo duodami nurodymai dėl vagysčių vykdymo. T.Dapkūnas ir G.Valatkevičius naudojo jį, kad ir antrasis nukentėjusysis nemoka užsienio kalbos, neturi pinigų, gyvenamosios vietos Vokietijoje bei jokių pažįstamų asmenų. Iš aukos buvo paimtas ir jo asmens dokumentas, tad jis neturėjo galimybės grįžti į Lietuvą. Vos 18-os sulaukęs vaikas buvo priverstas vykdyti nusikalstamas veikas iki tol, kol buvo sulaikytas jo nepilnametis likimo draugas. Po sulaikymo 2015 m. rugsėjo 3 d. abu kaltinamieji automobiliu „Citroen Xsara SX“ išgabeno nukentėjusį į Prancūziją, kur jis toliau turėjo vykdyti vagystes. 2015 m. spalio viduryje vagiliaujantis vaikas buvo sulaikytas Prancūzijos teisėsaugos pareigūnų.

Tokie kaltinamųjų T.Dapkūno, G.Valatkevičiaus ir M.Balčiaus veiksmai ikiteisminio tyrimo metu kvalifikuoti kaip prekyba žmonėmis.

Nemušė ir negrasino

Pasak bylos prokurorės, abi aukos turi biologines mamas – nėra

našlaičiai, tačiau nepilnamečio nukentėjusiojo gimdytoja apie tai, kad jos sūnus yra užsienyje, sužinojo tik iš policijos pareigūnų. Dingusio vaiko paieškos ji nebuvo paskelbusi.

„Abu nukentėjusieji pažinojo vieną iš kaltinamųjų, patikėjo jo žodžiais, vogti į užsienį išvyko savo noru. Tačiau tai nepaneigia nusikalstamos veikos darymo. Vis dėlto už vykdomas vagystes su nukentėjusiais nebuvo atsiskaitoma. Kaltinamieji Vokietijoje nuomodavo viešbučių kambarius ir gyveno kartu su savo aukomis. Smulkių daiktų vagystės buvo vykdomos nuolat ir dažnai. Fiziškai jaunuoliai nebuvo suvaržyti, jiems nebuvo grasinama, tačiau pasitraukti ir grįžti į namus Lietuvoje jie negalėjo – neturėjo jokių pajamų ir dokumentų, tad buvo priklausomi nuo kaltinamųjų“, – 15min teigė prokurorė. Pasak jos, pavogti daiktai, pvz., alkoholis, buvo realizuojami Vokietijos baruose ir naktiniuose klubuose. Abu nukentėjusieji iki šio įvykio Lietuvos policijai buvo žinomi. Tiek jie, tiek kaltinamieji kilę iš Druskininkų apylinkių. Trečiadienį vykusiame pirmajame teismo posėdyje pasirodė tik vienas iš trijų kaltinamųjų – G.Valatkevičius. 1979 m. Lazdijuose gimęs, Druskininkuose gyvenantis G.Valatkevičius turi įgijęs vidurinę išsilavinimą, yra nevedęs. Kaip pats pripažino, šiuo metu mokosi – nori įgyti vairuotojo pažymėjimą, leidžiantį vairuoti autobusą ir vilkiką. Anksčiau vyras yra teistas. Pakalbintas žurnalistų, kaltinamasis neištarė nė žodžio – tik paslėpė akis po tamsintais akiniais.

T.Dapkūnas teismo atstovus informavo, jog į posėdį negalės atvykti dėl to, jog guli ligoninėje. Tačiau jokios pažymos nepateikė. Apie trečiąjį kaltinamąjį jokių žinių nėra. Jam, kaip ir abiem nukentėjusiesiems, šaukimai į teismą nebuvo įteikti. Pasak bylos prokurorės, vienas iš nukentėjusiųjų, tas, kuris nusikaltimo darymo metu buvo nepilnametis, pastaruoju metu laiką leido pataisos namuose. Dėl to, kad teismo posėdžių salėje nepasirodė visi proceso dalyviai, bylos nagrinėjimas buvo atidėtas. Kitas teismo posėdis įvyks rugsėjo 21 d.



PENKTADIENIS, LIEPOS 7 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:07 Sportas.
09:10 Komisaras Reksas 16.
10:00 Komisaras Štolbergas. Serialas.
11:00 Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. (kart.).

11:45 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
12:25 Klausimėlis.lt. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:55 Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Premjera. Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV.

19:15 Klausimėlis.lt.
19:30 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“. (kart.).
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
20:59 Loterija „Jėga“.
21:00 Duokim garo!.
22:35 Trumposios žinios.
22:40 Rūkstantys tūzai. Kriminalinė drama.
00:25 Lietuva mūsų lūpose.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Premjera. Detektyvas Monkas 1. Serialas.

02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Komisaras Reksas 16. Serialas. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 „Nerija“ - 45. Jubiliejinis koncertas su simfoniniu orkestru ir bigbendu. (kart.).

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 LRT OPUS ORE. Grupė „The Roop“. (kart.).
07:05 Tikri vyrai. Realybės dokumentika. (kart.).
07:55 Smarkuolis Tašis. (kart.).
08:10 Animalija. (kart.).
08:35 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).
08:50 Šokių akademija 1. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Japonijos žlugimas. Dok. filmas. (kart.).
13:05 Kur balti keliai. Algimanto Raudonikio dainos. (kart.).
14:40 Premjera. Smarkuolis Tašis.
14:55 Animalija.
15:20 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.
15:35 Šokių akademija 1. Serialas.
16:05 Kaip atsiranda daktari 10.
16:30 Laisvės vėlavėniai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida.

17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
19:20 Dury's atsidaro. Viena istorija.
19:30 Šlovės dienos. Serialas.
20:20 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
21:05 Žmogus – Arklys. Dok. filmas.
22:00 Muzika gyvai. Orkestro muzikos koncertas. „Pelėjas ir Melisanda“. Dalyvauja LNSO, solistė Aleksandra Žvirblytė.

23:25 Projektas Pi. (kart.).
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:35 Džiazo muzikos vakaras. XIV tarptautinis džiazo festivalis „Vilnius Mama Jazz 2015“. „Shinkarenko Jazz 4N“.
01:30 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).
02:20 Aktoriaus Vytauto Paukštes 85-mečiui. Vytautas Paukštė. Įslaptintas gyvenimas. Dok. filmas. (kart.).
03:20 Muzika gyvai. Orkestro muzikos koncertas. „Pelėjas ir Melisanda“. (kart.).
04:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
05:30 Panorama. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).

06:35 Dienos programa.
06:40 „Didysis žvejsys 2“.
07:05 „Ogis ir tarakonai“.
07:30 „Kempiniukas Placiakelnis“.
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 24 valandos.
00:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:40 24 valandos (k).
12:35 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
13:30 „Amžina meilė“. Serialas.
15:30 „Dvi širdys“. Serialas.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2 pentadienis.
21:00 Ekstremalus greitis. Veiksmo trileris.
22:45 Oušeno dvyliktukas. Kriminalinė komedija. JAV.
01:15 12 kėdžių (k). Nuotykių komedija. Lietuva.

06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Placiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.

06:40 Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:35 „Diagnozė - žmogžudystė“ (k).
08:35 „Tokia tarnyba“ (k).
09:30 „Ekstrasensų mūšis“ (k). Paranormalių tyrimų laida.
11:30 „Prokurorų patikrinimas“ (k).
12:45 Muchtaro sugrįžimas (k).
13:50 „Diagnozė - žmogžudystė“.
14:50 „Tokia tarnyba“.
15:45 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“. Serialas.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.
21:35 Pabėgimas iš kalėjimo.1975 m. Veiksmo ir nuotykių filmas. JAV.
23:40 Amerikos nindžė 5 (k). 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.

01:45 „Gyvi numirėliai“. Siaubo serialas. JAV.
02:30 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
03:15 Pabėgimas iš kalėjimo (k).Veiksmo ir nuotykių filmas. JAV.

06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:50 „Akloji“. Serialas.
08:50 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“. Serialas.
10:25 „Policija ir Ko“. Serialas.
11:30 „Ekspertė Džordan“. Serialas.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).
13:30 „Auklė“. Situacinė komedija.
14:35 „Stivenas Visata“.
15:05 „Keista šeimynėlė“.
15:35 „Rožinė pantera ir draugai“.
16:05 „Tomas ir Džeris“.
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:55 „Širdelė mano“. Telenovelė.
19:00 „CSI. Niujorkas“. Serialas.
20:00 „Sunki nusikaltimų skyrius“.
21:00 „DETEKTYVO VAKARAS. PREMJERA. Be kaltės“. Kriminalinė drama. Norvegija.

00:55 „Auklė“ (k). Situacinė komedija.
01:50 „Policija ir Ko“ (k).
02:40 „Ekspertė Džordan“ (k). Serialas.
03:25 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ (k).
04:10 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Tikra meilė (k). Detektyvas. Vokietija.

06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama.
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
09:00 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Mikė. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Kobra 11.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
16:00 Kaulai.
17:00 Kobra 11.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Pėdsakai.
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:30 TV3 žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Nevykėliai po priedangą 2. JAV, kriminalinė komedija.
00:50 Įsikūnijimas. Nuotykių filmas.
03:30 Mikė. JAV, komedija.

06:40 Teleparduotuvė.
06:55 TV Pagalba.
08:40 Šunyčiai patroliai.
09:10 Senoji animacija.
10:10 Meilė ir šokiai. JAV, romantinė drama.
12:00 Jaunieji gydytojai. Vokietija, dramatis serialas.
13:00 Svotai. Ukraina, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
16:00 Dingę laiška. JAV, Kanada, romantinė drama.
17:00 Jaunieji gydytojai. Vokietija, dramatis serialas.
18:00 Svotai. Ukraina, serialas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Ir vėl šešiolikos. Vokietija, romantinė komedija.
23:00 Skandalas. JAV, drama.
00:00 Dingę laiška. JAV, Kanada, romantinė drama.
01:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.

06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Placiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.

13:00 Kempiniukas Placiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Turbo. JAV, animacinis filmas.
21:20 Ikšmenai. Pirmą klasę. JAV, fantastinis trileris.
00:00 Be vyrų. JAV, komedija.
01:50 Karalius Artūras. Nuotykių filmas.



06:40 Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:35 „Diagnozė - žmogžudystė“ (k).
08:35 „Tokia tarnyba“ (k).
09:30 „Ekstrasensų mūšis“ (k). Paranormalių tyrimų laida.
11:30 „Prokurorų patikrinimas“ (k).
12:45 Muchtaro sugrįžimas (k).
13:50 „Diagnozė - žmogžudystė“.
14:50 „Tokia tarnyba“.
15:45 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“. Serialas.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.
21:35 Pabėgimas iš kalėjimo.1975 m. Veiksmo ir nuotykių filmas. JAV.
23:40 Amerikos nindžė 5 (k). 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.

01:45 „Gyvi numirėliai“. Siaubo serialas. JAV.
02:30 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
03:15 Pabėgimas iš kalėjimo (k).Veiksmo ir nuotykių filmas. JAV.

06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:50 „Akloji“. Serialas.
08:50 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“. Serialas.
10:25 „Policija ir Ko“. Serialas.
11:30 „Ekspertė Džordan“. Serialas.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).
13:30 „Auklė“. Situacinė komedija.
14:35 „Stivenas Visata“.
15:05 „Keista šeimynėlė“.
15:35 „Rožinė pantera ir draugai“.
16:05 „Tomas ir Džeris“.
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:55 „Širdelė mano“. Telenovelė.
19:00 „CSI. Niujorkas“. Serialas.
20:00 „Sunki nusikaltimų skyrius“.
21:00 „DETEKTYVO VAKARAS. PREMJERA. Be kaltės“. Kriminalinė drama. Norvegija.

00:55 „Auklė“ (k). Situacinė komedija.
01:50 „Policija ir Ko“ (k).
02:40 „Ekspertė Džordan“ (k). Serialas.
03:25 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ (k).
04:10 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Tikra meilė (k). Detektyvas. Vokietija.

06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama.
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
09:00 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Mikė. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Kobra 11.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
16:00 Kaulai.
17:00 Kobra 11.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Pėdsakai.
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:30 TV3 žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Nevykėliai po priedangą 2. JAV, kriminalinė komedija.
00:50 Įsikūnijimas. Nuotykių filmas.
03:30 Mikė. JAV, komedija.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Karinės paslaptys.
06:55 Premjera. Tobotai 2.
07:20 Tatonka ir mažieji draugai.
07:35 Šervudo padauža Robinas Hudas.
07:50 Džiunglių knyga 2.
08:05 Premjera. Mūsų miesteliai. Plateliai. 3 d.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:10 Pasaulio dokumentika. Laukiniai sparnuočiai. Dok. serialas. Prancūzija. 1 d. Rudens kelionė. Gandrų migracija. Erdvės. Pasaulio žavesys. 3 d. Mianmaras. Didysis Ajejarvadžio slėnis.

14:05 Džesika Flečer 3. Kriminalinis serialas.
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).
16:00 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:58 Sportas. Orai.
18:05 Giminės. Gyvenimas tęsiasi 2.
19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Romo Dambrausko ir grupės gyvo garso koncertas „Prisiliesk“.
22:55 Neramios širdys. Romantinė drama. Prancūzija, Italija. (subtitruota).
01:00 Gimęs liepos ketvirtąją. Karinė drama. JAV. 1989 m.

03:20 Klausimėlis.lt. (kart.).
03:35 Pasaulio dokumentika. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serialas. Prancūzija. 3 d. Mianmaras. Didysis Ajejarvadžio slėnis. (kart.).
04:25 Džesika Flečer 3. Serialas. (kart.).

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!.
07:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
09:00 Kelias. Laida evangelikams.
09:15 Krikščionio žodis.
09:30 Maistas ir aistros.
10:00 Pradėk nuo savęs.
10:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
11:00 XII tarptautinio projekto „Gražiausiu taku“ programa „Lai dainuos baltų širdys“.
12:40 Premjera. Jaunasis Montalbanas 2. Serialas. Italija.
14:25 Vyskupo A. Baranausko gyvenimas aktorius V. Baranausko monospektaklyje „Akių sunka“.
15:30 Lietuva mūsų lūpose.
16:00 Stop juosta.
16:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija.
17:00 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (su vertimu į gestų kalbą).
17:45 Palaimintoji. Dok. filmas.
18:30 Lotynų muzika Jungtinėse Amerikos Valstijose. Dok. serialas. JAV. 3 d. Čikano banga. 19:30 Nes man tai rūpi.
20:15 Tikri vyrai. Realybės dok.
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Premjera. Didysis Voldas Peperis. Nuotykių drama. JAV. 1975 m. 22:45 Neapolietiškos dainos. Dainuoja Merūnas Vitulskis.

Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Elito kinas. Ponceo afera. Biografinė drama. Prancūzija. (Originalo kalba). (kart.).
01:25 Palaimintoji. Dok. filmas. (kart.).
02:10 LRT Kultūros akademija. (kart.).

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!.
07:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
09:00 Kelias. Laida evangelikams.
09:15 Krikščionio žodis.
09:30 Maistas ir aistros.
10:00 Pradėk nuo savęs.
10:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
11:00 XII tarptautinio projekto „Gražiausiu taku“ programa „Lai dainuos baltų širdys“.
12:40 Premjera. Jaunasis Montalbanas 2. Serialas. Italija.
14:25 Vyskupo A. Baranausko gyvenimas aktorius V. Baranausko monospektaklyje „Akių sunka“.
15:30 Lietuva mūsų lūpose.
16:00 Stop juosta.
16:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija.
17:00 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (su vertimu į gestų kalbą).
17:45 Palaimintoji. Dok. filmas.
18:30 Lotynų muzika Jungtinėse Amerikos Valstijose. Dok. serialas. JAV. 3 d. Čikano banga. 19:30 Nes man tai rūpi.
20:15 Tikri vyrai. Realybės dok.
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Premjera. Didysis Voldas Peperis. Nuotykių drama. JAV. 1975 m. 22:45 Neapolietiškos dainos. Dainuoja Merūnas Vitulskis.

Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Elito kinas. Ponceo afera. Biografinė drama. Prancūzija. (Originalo kalba). (kart.).
01:25 Palaimintoji. Dok. filmas. (kart.).
02:10 LRT Kultūros akademija. (kart.).

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Karinės paslaptys.
06:55 Premjera. Tobotai 2.
07:20 Tatonka ir mažieji draugai.
07:35 Šervudo padauža Robinas Hudas.
07:50 Džiunglių knyga 2.
08:05 Premjera. Mūsų miesteliai. Plateliai. 3 d.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:10 Pasaulio dokumentika. Laukiniai sparnuočiai. Dok. serialas. Prancūzija. 1 d. Rudens kelionė. Gandrų migracija. Erdvės. Pasaulio žavesys. 3 d. Mianmaras. Didysis Ajejarvadžio slėnis.

14:05 Džesika Flečer 3. Kriminalinis serialas.
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).
16:00 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:58 Sportas. Orai.
18:05 Giminės. Gyvenimas tęsiasi 2.
19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Romo Dambrausko ir grupės gyvo garso koncertas „Prisiliesk“.
22:55 Neramios širdys. Romantinė drama. Prancūzija, Italija. (subtitruota).
01:00 Gimęs liepos ketvirtąją. Karinė drama. JAV. 1989 m.

03:20 Klausimėlis.lt. (kart.).
03:35 Pasaulio dokumentika. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serialas. Prancūzija. 3 d. Mianmaras. Didysis Ajejarvadžio slėnis. (kart.).
04:25 Džesika Flečer 3. Serialas. (kart.).

06:40 „Krokodilų koledžas“. Dok. serialas.
07:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
09:20 „Neišsivadėk“. Melodrama.
10:25 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11:30 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
12:35 „Safaris džunglėse“. Dok. serialas.
13:55 „Pavojingiausias kelionės. Bolivija“. Dok. serialas. Prancūzija.

14:40 TV paroduotuvė.
14:55 „Kai praėjus nepalaidžia“. Melodrama.
16:00 Žinios. Orai.
16:20 „Kai praėjus nepalaidžia“. Melodrama.
18:00 Žinios. Orai.
18:25 „Kai praėjus nepalaidžia“ (tęš.). Melodrama.
20:00 Žinios. Orai.
20:30 „Kai praėjus nepalaidžia“. Melodrama.
22:30 Žinios. Orai.
23:00 0 laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.
23:05 „Bitininkas“. Veiksmo serialas.
01:15 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.

03:10 „Safaris džunglėse“. Dok. serialas.
04:10 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.
04:35 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas.
05:20 „Neišsivadėk“. Melodrama.
06:05 „Krokodilų koledžas“. Dok. serialas.

06:00 24 valandos (k).
07:25 KK2 (k). Infošou.
08:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
09:55 24 valandos (k).
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
11:30 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:30 24 valandos.
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.

00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Ančiukų istorijos.
07:00 Nindžago: Spinjitzu meistrai.
07:30 Bailus voveriukas.
08:00 Ančiukų istorijos.
08:30 Kung Fu Panda.
09:00 Kobra 11.
10:00 Vasaros gidas. Lietuva.
10:25 Moderni šeima. JAV, komedija.
11:00 Sužvejojok dingusių žuvį. Čekija, filmas šeimai.
13:05 Dantukų fejta 2. JAV, komedija visai šeimai.
14:55 Marlis ir aš. Šuniukų metai. JAV, filmas šeimai.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:15 TV3 sportas.
19:20 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot. Loterija.
19:30 Užkerėtoji. JAV, romantinė komedija.
21:45 Brangūs Džonai. JAV, romantinė drama.
23:55 Netikėtas prabudimas. Kanada, JAV, drama.
01:50 Ikšmenai. Pirmą klasę. JAV, fantastinis trileris.

06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Ančiukų istorijos.
07:00 Nindžago: Spinjitzu meistrai.
07:30 Bailus voveriukas.
08:00 Ančiukų istorijos.
08:30 Kung Fu Panda.
09:00 Kobra 11.
10:00 Vasaros gidas. Lietuva.
10:25 Moderni šeima. JAV, komedija.
11:00 Sužvejojok dingusių žuvį. Čekija, filmas šeimai.
13:05 Dantukų fejta 2. JAV, komedija visai šeimai.
14:55 Marlis ir aš. Šuniukų metai. JAV, filmas šeimai.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:15 TV3 sportas.
19:20 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot. Loterija.
19:30 Užkerėtoji. JAV, romantinė komedija.
21:45 Brangūs Džonai. JAV, romantinė drama.
23:55 Netikėtas prabudimas. Kanada, JAV, drama.
01:50 Ikšmenai. Pirmą klasę. JAV, fantastinis trileris.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Karinės paslaptys.
06:55 Premjera. Tobotai 2.
07:20 Tatonka ir mažieji draugai.
07:35 Šervudo padauža Robinas Hudas.
07:50 Džiunglių knyga 2.
08:05 Premjera. Mūsų miesteliai. Plateliai. 3 d.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:10 Pasaulio dokumentika. Laukiniai sparnuočiai. Dok. serialas. Prancūzija. 1 d. Rudens kelionė. Gandrų migracija. Erdvės. Pasaulio žavesys. 3 d. Mianmaras. Didysis Ajejarvadžio slėnis.

14:05 Džesika Flečer 3. Kriminalinis serialas.
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).
16:00 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:58 Sportas. Orai.
18:05 Giminės. Gyvenimas tęsiasi 2.
19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Romo Dambrausko ir grupės gyvo garso koncertas „Prisiliesk“.
22:55 Neramios širdys. Romantinė drama. Prancūzija, Italija. (subtitruota).
01:00 Gimęs liepos ketvirtąją. Karinė drama. JAV. 1989 m.

03:20 Klausimėlis.lt. (kart.).
03:35 Pasaulio dokumentika. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serialas. Prancūzija. 3 d. Mianmaras. Didysis Ajejarvadžio slėnis. (kart.).
04:25 Džesika Flečer 3. Serialas. (kart.).

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!.
07:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
09:00 Kelias. Laida evangelikams.
09:15 Krikščionio žodis.
09:30 Maistas ir aistros.
10:00 Pradėk nuo savęs.
10:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
11:00 XII tarptautinio projekto „Gražiausiu taku“ programa „Lai dainuos baltų širdys“.
12:40 Premjera. Jaunasis Montalbanas 2. Serialas. Italija.
14:25 Vyskupo A. Baranausko gyvenimas aktorius V. Baranausko monospektaklyje „Akių sunka“.
15:30 Lietuva mūsų lūpose.
16:00 Stop juosta.
16:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija.
17:00 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (su vertimu į gestų kalbą).
17:45 Palaimintoji. Dok. filmas.
18:30 Lotynų muzika Jungtinėse Amerikos Valstijose. Dok. serialas. JAV. 3 d. Čikano banga. 19:30 Nes man tai rūpi.
20:15 Tikri vyrai. Realybės dok.
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Premjera. Didysis Voldas Peperis. Nuotykių drama. JAV. 1975 m. 22:45 Neapolietiškos dainos. Dainuoja Merūnas Vitulskis.

Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Elito kinas. Ponceo afera. Biografinė drama. Prancūzija. (Originalo kalba). (kart.).
01:25 Palaimintoji. Dok. filmas. (kart.).
02:10 LRT Kultūros akademija. (kart.).

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!.
07:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
09:00 Kelias. Laida evangelikams.
09:15 Krikščionio žodis.
09:30 Maistas ir aistros.
10:00 Pradėk nuo savęs.
10:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
11:00 XII tarptautinio projekto „Gražiausiu taku“ programa „Lai dainuos baltų širdys“.
12:40 Premjera. Jaunasis Montalbanas 2. Serialas. Italija.
14:25 Vyskupo A. Baranausko gyvenimas aktorius V. Baranausko monospektaklyje „Akių sunka“.
15:30 Lietuva mūsų lūpose.
16:00 Stop juosta.
16:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija.
17:00 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (su vertimu į gestų kalbą).
17:45 Palaimintoji. Dok. filmas.
18:30 Lotynų muzika Jungtinėse Amerikos Valstijose. Dok. serialas. JAV. 3 d. Čikano banga. 19:30 Nes man tai rūpi.
20:15 Tikri vyrai. Realybės dok.
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Premjera. Didysis Voldas Peperis. Nuotykių drama. JAV. 1975 m. 22:45 Neapolietiškos dainos



06:15 Teleparduotuvė. 06:30 Ančiukų istorijos. 07:00 Nindžago: Spinjitzu meistrai. 07:30 Biliaus voveriukas. 08:00 Ančiukų istorijos. 08:30 Kung Fu Panda. 09:00 Kobra 11. 10:00 Havajai 5.0. JAV, detektyvinis serialas. 11:00 Boltas. 12:55 Tiltas į Terabitiją. JAV, nuotykių filmas. 14:50 Kai ateina ji. JAV, komedija. 16:45 Ekstrasensų mišis. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 2 Barai. Išlikimo kovos. Lietuva, realybės šou. Tiesioginė transliacija. 21:30 Jūrų pėstininkas. JAV, veiksmo filmas. 23:15 Angelo širdis. Mistinis siaubo filmas. 01:35 Brangūs Džonai. JAV, romantinė drama.



06:35 Lietuvos galiūnų čempionato finalas. Trakai (k). Sporto laida. 07:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida. 08:30 Taurio ragas. Aktualijų laida medžiotojams. 09:00 Galiūnų čempionų lyga. Norvegija. Sporto laida. 10:05 "Vandenyno paslaptys su Džefu Korvinu". Serialas. JAV. 10:35 "BBC dokumentika. Slaptas lokų gyvenimas". Dok. serialas. 11:50 "Herbas arba skaičius". Kelionių programa. 13:00 "Viena už visus". Humoro serialas. 13:35 Pramoginis sveikinimų koncertas. 16:10 "Kas žudikas? Baudžiamosios bylos". Kriminalinė publicistika. 17:25 Mughtaro sugrįžimas. 18:30 "44-as skyrius". Detektyvinis serialas. 19:30 "Ekstrasensų mišis". Paranormalių tyrimų laida. 21:30 Jaguaras. 1996 m. Nuotykių filmas. Prancūzija. 23:35 "Akloji zona". Kriminalinis serialas. JAV. 01:25 Žiaurumas (k). Veiksmo trileris. JAV. 03:00 Velnio apsisėstėjį (k). Siaubo trileris. JAV.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Atpskę gyvūnų". (k). Serialas šeimai. JAV. 07:20 "Surikatų namai". (k). Dok. serialas. 07:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 08:45 "Sodo gyventojai". Dok. serialas. Kanada. 09:15 "Atpskę gyvūnų". Serialas šeimai. JAV. 09:45 "Surikatų namai". Dok. serialas. D.Britanija. 10:15 "Būrėja". Realybės dok. 11:25 "Akloji". (k). Serialas. 11:55 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai". Kulinarinis šou. Kanada. 12:25 "Merės Berės patiekalai". Kulinarinė laida. D.Britanija. 13:00 "Mylėk savo sodą". Dok. serialas. D.Britanija. 14:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. 15:00 "Širdelė mano". Telenovelė. 17:00 "Akloji". Serialas. 18:10 "Būrėja". Realybės dok. 18:45 TV1 KOMEDIJA. Lenkynių meistrai. 1968 m. Komedija. Italija, Prancūzija. 21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Nebylus liudijimas. Ir nebus mirties karalijos. I-II dalis. 23:10 Galvok kaip vyras. Romantinė komedija. JAV. 01:30 "Begėdis". (k). Serialas. JAV. 02:25 "Nebylus liudijimas". (k). Serialas. 04:15 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". (k). Kulinarinė kelionių laida. JAV. 05:00 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).

09:30 Šunyčiai patroliai. 10:00 Senoji animacija. 11:00 Vasaros gidas. Lietuva. 11:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 13:30 Valgyk ir lieknėk. Rusija, kulinarinis šou. 14:00 Tėtis namuose. Lietuva, televizijos realybės šou. 15:00 Džeimio Oliverio kulinarinės kelionės. D.Britanija, kulinarinė laida. 16:00 Tėvas Braunas. D.Britanija, drama. 17:00 Šokiai! Rusija, pramogų laida. 19:00 Kai šaukia širdis. JAV, romantinė drama. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Visa širdimi tavo. JAV, romantinė komedija. 22:50 Tavo gyvenimas. Vokietija, romantinė drama. 00:40 Kai šaukia širdis. JAV, romantinė drama. 01:30 Tėvas Braunas. D.Britanija, drama.



07:00 Programa. 07:09 TV parduotuvė. 07:25 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams. 08:00 Darbščios rankos, atviros širdys. Laida apie tradicinius amatus. 08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas. 09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams. 10:00 „Laukinė Australija“. Dok. serialas. 10:40 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida. 10:45 „Vera. Vaiduoklis“. Detektyvinis serialas. 12:45 „Karalienės Anos paslaptis arba muskietininkai po 30 metų“. Nuotykių filmas. 14:30 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida. 14:35 „Jaunikliai“. Dok. serialas. 16:00 Žinios. Orai. 16:20 „Krepšinio pasulyje su V. Mačiuliu“. Laida apie krepšinį. 16:50 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas. 18:00 Žinios. 18:25 Kitoks pokalbis su Dainiumi Kepeniu. 18:53 Orai. 18:55 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida. 19:00 „Merginos iš Ukrainos“. Drama. 20:00 Žinios. Orai. 20:30 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams. 21:30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 22:30 Žinios. Orai. 23:00 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“. Draminis serialas. 01:10 „Vera. Vaiduoklis“. Detektyvinis serialas. 02:55 „Karalienės Anos paslaptis arba muskietininkai po 30 metų“. Nuotykių filmas. 05:25 „Bekrašė Kanada“. Dok. serialas. Kanada. 07:00 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:00 Teleparduotuvė. 06:30 Apie žūklę. Laida žvejams. 07:00 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą. 07:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas. 08:20 KK2 (k). Infošou. 10:30 Brydės (k). Istorinė-publicistinė laida. 10:59 Dviracio šou. Humoro laida. 12:00 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida. 13:45 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama. 17:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida. 20:15 KK2 (k). Infošou. 00:00 Dabar pasulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba. 00:30 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama. 01:25 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą. 01:55 KK2 (k). N-7. Infošou. Vedėjai Justė Žickutė ir Tomas Ališauskas. 04:10 Dviracio šou. Humoro laida.

PIRMADIENIS, LIEPOS 10 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. 06:35 Orai. 09:10 Komisaras Reksas 16. 10:00 Komisaras Štolbergas. 11:00 Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV. (kart.). 11:50 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.). 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.). 13:10 Klauskite daktaro. 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 15:00 Žinios. Orai. 16:30 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas. 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.). 17:55 Sportas. Orai. 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 18:30 Premjera. Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV. 19:15 Klausimėlis.lt. 19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba. 20:25 Loterija „Keno Loto“. 20:30 Panorama. 20:55 Dėmesio centre. 21:10 Sportas. Orai. 21:19 Loterija „Jėga“. 21:20 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. 22:15 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas. 23:25 Trumposios žinios. 23:30 Premjera. Svetimšalė 1. Draminis serialas. JAV. 00:25 Kelias į namus. 01:00 LRT radijo žinios. 01:05 Premjera. Detektyvas Monkas 1. Serialas. JAV. 02:00 LRT radijo žinios.

02:10 Komisaras Reksas 16. Serialas. (kart.). 03:00 LRT radijo žinios. 03:10 Klauskite daktaro. (kart.). 04:00 LRT radijo žinios. 04:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 05:00 LRT radijo žinios. 05:05 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Džiazo muzikos vakaras. XIV tarptautinis džiazo festivalis „Vilnius Mama Jazz 2015“. „Shinkarenko Jazz 4N“. (kart.). 07:00 Poezija. LRT auksio fondas. (kart.). 07:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (su vertimu į gestų kalbą). (kart.). 07:55 Smarkuolis Tašis. (kart.). 08:10 Animalija (Animalia). (kart.). 08:35 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.). 08:50 Šokių akademija 1. Serialas. Australija. (kart.). 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 12:00 DW naujienos rusų kalba. 12:10 Žmogus – Arklys. Dok. filmas. (kart.). 13:00 XII tarptautinio projekto „Gražiausiu taku“ programa „Lai dainuos baltų širdys“. (kart.). 14:40 Premjera. Smarkuolis Tašis. 14:55 Animalija. 15:20 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. 15:35 Šokių akademija 1. Serialas. 16:05 Kaip atsiranda dailitai 10. 16:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. 17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.). 18:30 Septynios Kauno dienos. 19:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. 19:30 Šlovės dienos. Serialas. 20:20 LRT Kultūros akademija. 21:10 Premjera. Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis. Dok. serialas. Japonija. 22:00 Giminės. Daugiaserijinis vaidybinis filmas. 23:40 ARTI. 23:55 DW naujienos rusų kalba. 00:05 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 00:35 Džiazo muzikos vakaras. XXVII tarptautinis džiazo festivalis „Kauņas Jazz“. „Torsten Goods“ (Vokietija). 1 d. 01:15 Linija, spalva, forma. (kart.). 01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.). 02:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. (subtitruota, kart.). 03:00 Giminės. Daugiaserijinis vaidybinis filmas. (kart.). 04:40 Mažesnieji broliai. Pranciškonų kelias Lietuvoje. (kart.). 05:15 Panorama. (kart.). 05:35 Dėmesio centre. (kart.). 05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa. 06:40 "Didysis žvejys 2". 07:05 "Ogis ir tarakonai". 07:30 "Tomo ir Džerio šou". 07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris". Serialas. 09:50 24 valandos. 10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 11:35 24 valandos (k). 12:35 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 13:30 "Amžina meilė". Serialas. 15:30 "Dvi širdys". Serialas. 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:35 24 valandos. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2. Infošou. 20:00 Visi vyrai - kiaulės... 2. Lietuva. 21:00 "Vaikai šelsta". Juokingų vaizdelių šou. JAV. 21:30 Žinios. 22:09 Sportas. Orai. 22:15 VAKARO SEANSAS. Absoliutus blogis. Atpildas. Veiksmo trileris. 00:05 "Persekiojotas". Serialas. JAV. 01:00 "Judantis objektas". Serialas. JAV. 01:55 "Begėdis". Serialas. JAV.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Kempiniukas Plačiakelnis. 06:55 Simpsonai. 07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija. 08:55 Meilės sūkurys. Vokietija, drama. 10:00 TV Pagalba. 12:00 Kobra 11. 13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 13:30 Simpsonai. 14:30 Pažadėtoji. 15:30 Pamilti vėl. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija. 21:00 2 Barai. Lietuva, realybės šou. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:15 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Nuotykių ieškotojas. JAV, veiksmo filmas. 00:20 Nusikalstami protai. Kitapus sienų. 01:20 APB. JAV, kriminalinis serialas. 02:10 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.



06:40 "Džeikas, Storulis ir šuo". Serialas. 07:35 "Diagnozė - žmogžudystė". (k). Serialas. JAV. 08:35 "Tokia tarnyba" (k). Serialas. 09:30 "Voratinė". (k). Kriminalinis serialas. 10:30 Mughtaro sugrįžimas (k). Serialas. 11:35 "Prokurorų patikrinimas" (k). Serialas.

12:45 Mughtaro sugrįžimas (k). Serialas. 13:50 "Diagnozė - žmogžudystė". Serialas. JAV. 14:50 "Tokia tarnyba". Serialas. 15:45 "Prokurorų patikrinimas". Serialas. 16:55 Mughtaro sugrįžimas. Serialas. 18:00 Info diena. 18:30 "Savas žmogus". Serialas. 19:30 Voratinė. Numirėlis, kuriam pasisekė. I dalis. Kriminalinis serialas. 20:30 Farai. Realybės šou. 21:00 Sarvuotis. Veiksmo filmas. JAV. 22:50 Operacija "Bifsteksas" (k). 1991 m. Veiksmo komedija. Prancūzija. 00:55 "Akloji zona". (k). Kriminalinis serialas. JAV. 02:35 "Džeikas, Storulis ir šuo". (k). Serialas. 03:20 Surikatos - Afrikos žvaigždės (k). Dok. filmas.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 07:50 "Akloji". Serialas. 08:50 "Būrėja". Realybės dok. 09:25 "Juodieji meilės deimantai". Serialas. 10:25 "Policija ir Ko". Detektyvinis serialas. 11:30 "Ekspertė Džordan". Detektyvinis serialas. 12:30 "CSI. Niujorkas" (k). Serialas. 13:30 "Auklė". Situacinė komedija. 14:35 "Stivenas Visata". 15:05 "Keista šeimynėlė". 15:35 "Rožinė pantera ir draugai". 16:05 "Tomas ir Džeris". 16:30 "Mano gyvenimo šviesa". 18:00 "PREMJERA Neklusauk meilės vardo". Serialas. 19:00 "CSI. Niujorkas". Detektyvinis serialas. 20:00 "Sunki nusikaltrimų skyrius". Detektyvinis serialas. 21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės II. Mirties šešėlis. 23:10 "Be kaltės kalta". Telenovelė. 01:05 "Auklė". (k). Situacinė komedija. 01:55 "Policija ir Ko". (k). 02:45 "Ekspertė Džordan". (k). Serialas. 03:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". (k). 04:15 "Nebylus liudijimas" (k). Serialas.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama. 08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. 09:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa. 09:30 CSI Majamis. 10:30 Mikė. JAV, komedija. 11:30 Kaulai. Serialas. 12:30 Kobra 11. 13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija. 14:00 6 kadrai. Rusija, komedija. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. 16:00 Kaulai. Serialas. 17:00 Havajai 5.0. JAV. Serialas. 18:00 CSI Majamis. JAV. Serialas. 19:00 Pėdsakai. 20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija. 21:00 Rezidentai. Rusija, komedija. 22:00 Farai. Policijos darbo realybės drama. 23:00 Veidrodžiai 2. JAV, siaubo filmas. 00:50 Daktaras Hausas. JAV, drama. 01:40 Mikė. JAV, komedija.



06:40 Teleparduotuvė. 06:55 TV Pagalba. 08:40 Mano mažasis ponis. 09:10 Senoji animacija. 10:10 Visa širdimi tavo. JAV, romantinė komedija. 12:00 Jaunieji gydytojai. Serialas. 13:00 Svotai. Ukraina, serialas. 15:00 Ekstremalius namų pokyčiai. 16:00 Dingę laiškai. Romantinė drama. 17:00 Jaunieji gydytojai. Draminis serialas. 18:00 Svotai. Ukraina, serialas. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Audringas susitikimas. Vokietija. 1993. Romantinė drama. 22:55 Skandalas. JAV, drama. 23:50 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama. 00:50 Ekstremalius namų pokyčiai.



07:00 Programa. 07:04 TV parduotuvė. 07:20 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams. 07:50 Kaimo akademija. TV žurnalas. 08:20 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 09:20 „Neišsžadėk“. Melodrama. 10:25 „Albanas“. Veiksmo serialas. 11:30 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas. 12:35 „Chiromantas“. Mistinis serialas. 13:35 „Merdoko paslaptys“. Serialas. 14:40 TV parduotuvė. 14:55 „Albanas“. Veiksmo serialas. 16:00 Reporteris. Keliauk su "Reporteriu". 16:47 Orai. 16:50 „Likimo melodija“. Drama. 18:00 Reporteris. 18:52 Orai. 18:55 „Chiromantas“. Mistinis serialas. 20:00 Reporteris. Keliauk su "Reporteriu". 20:57 Orai. 21:00 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida. 21:30 „Admirolas“. Istorinis dramatis serialas. 22:30 Reporteris. Informacinė publicistinė laida.

23.12 Orai. 23.15 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida. 23.45 „Likimo melodija“. Drama. 00.45 „Ilga kelionė namo“. Melodrama. 01.50 Reporteris. 02.35 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida. 02.55 „Neišsžadėk“. Melodrama. 03.40 „Admirolas“. Istorinis dramatis serialas. 04.30 „Merdoko paslaptys“. Serialas. 05.15 „Neišsžadėk“. Melodrama. 06.00 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.



06:00 Autopilotas (k). Aktualijų laida apie automobilius. 06:30 Pasienio sargyba. Dok. realybės drama. 07:00 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama. 08:00 Apie žūklę (k). Laida žvejams. 08:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida. 09:30 Žinios. 10:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida. 11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama. 13:30 24 valandos (k). 15:20 KK2. N-7. Infošou. 17:00 Info diena. 21:00 Dienos komentaras. 21:30 Info diena (k). 22:30 Labas vakaras, Lietuva (k). 23:30 Dienos komentaras. Žinios rusų kalba. 00:00 Dabar pasulyje. Žinios rusų kalba. 00:30 Info diena (k).

ANTRADIENIS, LIEPOS 11 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. 06:35 Orai. 07:37 Sportas. 09:10 Komisaras Reksas 16. 10:00 Komisaras Štolbergas. Serialas. 11:00 Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV. (kart.). 11:50 Nacionalinė paieškų tarnyba. 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.). 13:10 Klauskite daktaro. 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 16:30 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas. 17:00 Klausimėlis.lt. (kart.). 17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.). 17:55 Sportas. Orai. 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 18:30 Premjera. Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV. 19:15 Klausimėlis.lt. 19:30 Emigrantai. Soc. 20:25 Loterija „Keno Loto“. 20:30 Panorama. 20:55 Dėmesio centre. 21:10 Sportas. Orai. 21:19 Loterija „Jėga“. 21:20 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. 22:15 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas. 23:25 Trumposios žinios. 23:30 Premjera. Svetimšalė 1. Draminis serialas. JAV. 00:25 Stambiu planu. 01:00 LRT radijo žinios. 01:05 Premjera. Detektyvas Monkas 1. Detektyvinis serialas. JAV. 02:00 LRT radijo žinios. 02:10 Komisaras Reksas 16. (kart.). 03:00 LRT radijo žinios. 03:10 Klauskite daktaro. (kart.). 04:00 LRT radijo žinios. 04:05 Emigrantai. Soc. dokumentikos laida. (kart.). 05:00 LRT radijo žinios. 05:05 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Džiazo muzikos vakaras. XXVII tarptautinis džiazo festivalis „Kauņas Jazz“ „Torsten Goods“ (Vokietija). 1 d. (kart.). 06:50 ARTI. (kart.). 07:05 Klauskite daktaro. (su vertimu į gestų kalbą). (kart.). 07:55 Smarkuolis Tašis. (kart.). 08:10 Animalija. (kart.). 08:35 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.). 08:50 Šokių akademija 1. Serialas. (kart.). 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 12:10 DW naujienos rusų kalba. 12:00 Dabar pasulyje. Dok. filmas. Vokietija. (kart.). 13:00 Giminės. Daugiaserijinis vaidybinis filmas. (kart.). 13:30 "CSI. Niujorkas" (k). 14:40 Premjera. Smarkuolis Tašis. 14:55 Animalija. 15:20 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. 15:35 Šokių akademija 1. Serialas. 16:05 Kaip atsiranda dailitai 10. Dok. serialas. JAV, Kanada. 16:30 Misija: Vilnija. 17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.). 18:30 Stambiu planu. 19:00 Nepaprastas žmonių ir gyvūnų ryšys. Dok. serialas. Vokietija. Metalu nenurodyti. 5 d. Lokio beišskant. (kart.). 19:30 Šlovės dienos. Serialas. 20:20 Anapus čia ir dabar. 21:10 Premjera. Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis. Dok. serialas. 22:00 Prašmatnu!. Komedija. Prancūzija. (subtitruota, kart.). 23:40 Durys atsidaro. Viena istorija. 23:55 DW naujienos rusų kalba.

00:05 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 00:35 LRT OPUS ORE. Grupė „Kamarių šileis“. 01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.). 02:30 Misija: Vilnija. (kart.). 02:55 Sacha Song: Dima Savrovas po 20 metų. (kart.). 04:25 Anapus čia ir dabar. (kart.). 05:15 Panorama. (kart.). 05:35 Dėmesio centre. (kart.). 05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa. 06:40 "Didysis žvejys 2". 07:05 "Ogis ir tarakonai". 07:30 "Tomo ir Džerio šou". 07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris". Serialas. 09:50 24 valandos. 10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 11:35 24 valandos (k). 12:35 Bus visko. Gyvenimo būdo laida. 13:30 "Amžina meilė". Serialas. 15:30 "Dvi širdys". Serialas. 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:35 24 valandos. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2. Infošou. 20:00 Visi vyrai - kiaulės... 2. Lietuva. 21:00 "Vaikai šelsta". Juokingų vaizdelių šou. JAV. 21:30 Žinios. 22:09 Sportas. Orai. 22:15 VAKARO SEANSAS. Paskutiniai riteriai. Veiksmo ir nuotykių filmas. 00:35 "Persekiojotas". Serialas. JAV. 01:30 "Judantis objektas". Serialas. 02:25 "Begėdis". Serialas. JAV.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Kempiniukas Plačiakelnis. 06:55 Simpsonai. 07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 TV Pagalba. 12:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija. 13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 13:30 Simpsonai. 14:30 Pažadėtoji. 15:30 Pamilti vėl. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:25 TV3 orai. 19:30 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija. 21:00 2 Barai. Lietuva, realybės šou. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:15 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Šebos karalienės lobis. D.Britanija, veiksmo filmas. 23:30 Kvantikas. JAV, kriminalinė drama. 00:30 Nusikalstami protai. Kitapus sienų. 01:25 APB. JAV, kriminalinis serialas. 02:15 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.



06:40 "Džeikas, Storulis ir šuo". Serialas. 07:35 "Diagnozė - žmogžudystė" (k). Serialas. 08:35 "Tokia tarnyba" (k). Serialas. 09:30 "Voratinė" (k). Kriminalinis serialas. 10:30 Mughtaro sugrįžimas (k). Serialas. 11:35 "Prokurorų patikrinimas" (k). Serialas. 12:45 Mughtaro sugrįžimas (k). Serialas. 13:50 "Diagnozė - žmogžudystė". Serialas. JAV. 14:50 "Tokia tarnyba". Serialas. 15:45 "Prokurorų patikrinimas". Serialas. 16:55 Mughtaro sugrįžimas. Serialas. 18:00 Info diena. 18:30 "Savas žmogus". Serialas. 19:30 Voratinė. Numirėlis, kuriam pasisekė. II dalis. Serialas. 20:30 Pasienio sargyba. Dok. realybės drama. 21:00 Nuogas ginklas 33 1/3. Paskutinis žaidimas. 1994 m. Juodojo humoro komedija. JAV. 22:40 Sarvuotis (k). Veiksmo filmas. JAV. 00:25 "Gyvi numirėliai". Siaubo serialas. JAV. 01:35 "Džeikas, Storulis ir šuo" (k). Serialas. JAV. 02:25 "Penktoji pavara". (k). Autožurnalas. 03:10 Pasienio sargyba (k). Dok. realybės drama. 03:35 "Penktoji pavara". Autožurnalas.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 07:50 "Akloji". 2016 m. Serialas. Rusija. 08:50 "Būrėja". Realybės dok. 09:25 "Juodieji meilės deimantai". Serialas. 10:25 "Policija ir Ko". 11:30 "Ekspertė Džordan". Serialas. 12:30 "CSI. Niujorkas" (k). 13:30 "Auklė". Situacinė komedija. 14:35 "Stivenas Visata". 15:05 "Sandžėjus ir Kreigas". 15:35 Šokių pantera ir draugai". 16:05 "Tomas ir Džeris". 16:30 "Mano gyvenimo šviesa". Telenovelė. 18:00 "PREMJERA Neklusauk meilės vardo". Serialas. 19:00 "CSI. Niujorkas". Detektyvinis serialas. 20:00 "Sunki nusikaltrimų skyrius". Detektyvinis serialas. 21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės II. Smauglio miškėlis. 23:10 "Be kaltės kalta". Telenovelė. 01:30 "Auklė" (k). Situacinė komedija. 01:55 "Policija ir Ko" (k). Serialas. 02:45 "Ekspertė Džordan" (k). 03:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". (k). 04:15 Midsomerio žmogžudystės II. Mirties šešėlis. (k). Detektyvas.

Ar po planuojamos reformos išliks Druskininkų miškų urėdija?

Seime kovingai svarstomą Vyriausybės pateiktą miškų urėdijų reformos projektą prieštarai vertina tiek politikai, tiek miškininkai. Pastarieji birželio 29 d. prie Seimo ir Prezidentūros surengė piketus, o birželio 30 d. paskelbė įspėjamąjį streiką. Anot streiko organizatorių, nėra nei reformos naudos analizės, nei vertintos pasekmės, nesprendžiamos esminės miško ūkio problemos, šmeižiama miškininkų bendruomenė ir kt. Tuo tarpu Seime šią savaitę dalis parlamentarų pateikė alternatyvų urėdijų reformos siūlymą. Kitą savaitę seimūnai balsavimu turėtų galutinai apsispręsti dėl miškų urėdijų pertvarkos. Pagal Vyriausybės pateiktą urėdijų reformos projektą vietoje Generalinės urėdijos ir 42 regioninių urėdijų būtų įsteigta viena valstybės įmonė „Lietuvos valstybiniai miškai“ ir jos 25 skyriai.

Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų departamentas atsakė į „Druskonio“ klausimus apie Druskininkų urėdijos likimą po rengiamos reformos.

- Miškingo Druskininkų krašto žmonės itin domina, ar pagal numatomą Lietuvos miškų urėdijų pertvarkos projektą išliks Druskininkų vietinis miškų skyrius? Jei ne, kam priklausys dabartinė Druskininkų miškų urėdijos teritorija? Ar ji bus skaidoma? Apskritai, kaip bus reformuojama Druskininkų miškų urėdija?

- Valstybinių miškų valdymo sistemos pertvarka jungia tris svarbius aspektus: ekonominį, socialinį ir gamtosauuginį. Norima padidinti miškų finansinę grąžą valstybei, taip pat ekologinę ir socialinę miškų vertę, racionaliai ir tausiai naudoti šį didžiulį gamtos turtą, o miškininkams, nuo kurių priklauso miško ekologinė vertė, garantuoti orų ir konkurencingą atlygį už kvalifikuotą darbą.

Siūlomi valstybinių miškų valdymo pokyčiai pertvarkys dabartinę valdymo hierarchiją, suformuos aiškia ir vadybos požiūriu efektyvią valdymo sistemą (centrinė administracija – miškų urėdija (regioninis padalinys) – girininkija), maksimaliai išsaugos visus tiesiogiai miške dirbančius specialistus ir miško darbininkus bei optimizuos bendrąsias administracines funkcijas.

Miškų urėdijos nebus naikinamos, o pertvarkomos į centralizuotai valdomus ne mažiau kaip 25 regioninius valstybės įmonės padalinius – miškų urėdijas. Išsaugant darbo vietas regionuose ir atsižvelgiant į miško darbų regioninę specifiką, naujos įmonės įstatuose regioninio lygmens funkcijos bus deleguotos regioniniams padaliniams (miškų urėdijoms). Iš deleguotų funkcijų paminėtina: miško darbų rangovų samdymas, regiono lygmens paslaugų ir prekių pirkimai, mažmeninė prekyba apvaliaja mediena, miško sodmenų pardavimas, konsultacinės ir miškų ūkio darbų paslaugos regiono gyventojams ir smulkiesiems ūkio subjektams, įskaitant ir miško savininkus.

Pažymėtina, kad galutinis sprendimas dėl VĮ „Lietuvos valstybiniai miškai“ struktūros, regioninių

padalinių (miškų urėdijų) išsidėstymo, funkcijų bei joms atlikti reikalingo etatų sąrašo (ar jo sudarymo principų) bus priimtas po konsultacijų su socialiniais partneriais, tarp jų ir profesinėmis sąjungomis bei valstybinių miškų ūkio sistemoje dirbančių miškininkų bendruomenė. Planuojama, kad perėjimas prie galutinės valstybės įmonės „Lietuvos valstybiniai miškai“ struktūros su ne mažiau kaip 25-iais regioniniais padaliniais (miškų urėdijomis) įvyktų per 2018 metus.

- Druskininkų miškų urėdijai priklauso 7-ios girininkijos (Druskininkų, Grūto, Kabelių, Latežerio, Merkinės, Musteikos, Norulių) bei 9-ios eiguvos, kurias prižiūri eiguliai. Ar jos išliks po planuojamos urėdijų reformos? Kaip pasikeis jų struktūra?

- Kadangi girininkija – smulkiausias, bet labai svarbus miškininkavimo vienetas, po pertvarkos išliks esamas girininkijų skaičius su visais šioje grandyje dirbančiais specialistais: girininkais, eiguliais, medelynų specialistais ir pan., bei miško darbininkais. Tikėtina, kad keisis girininkijų darbuotojų įprastos veiklos sudėtis. Standartizavus veiklą girininkui, jo pavaduotojai ir eiguliai mažiau dirbs su medienos ruoša, medienos apskaita ir įvairiais medienos matavimais, o atliks darbus, susijusius su aplinkosauginėmis, ypač gamtotvarkinėmis funkcijomis.

- Reformos autoriai tvirtina, kad, įgyvendinus pertvarką, valstybinių miškų turtas bus naudojamas efektyviau. Aplinkos ministerijos skaičiavimais, reformos metu būtų atleista iš darbo 400 žmonių: administracijos darbuotojų, urėdų, buhalteriu, o miške dirbantys žmonės darbą išsaugotų, žadama jiems pakelti algas. Kritikai teigia, kad, panaikinus urėdijas, provincijoje vėl padidės bedarbių minia. 2016 metų duomenimis, Druskininkų miškų urėdijoje praėjusiais metais vidutiniškai dirbo 48 žmonės, kurių vidutinis mėnesinis darbo užmokestis buvo 883 eur (urėdo darbo užmokesčio vidurkis per mėnesį – 2215 eur, vyr. miškininko – 1830 eur, padalinių (skyrių) vadovų (viršininkų) – 1186 eur, jų



Miškininkų ir urėdų piketas prie Seimo birželio 29 d.

Žygmanto Gedvilos nuotr., 15 min

pavaduotojų – 780 eur, specialistų – 771 eur, darbininkų – 659 eur). Kokios miškų urėdijų reformos užmačios efektyviau naudoti miškų turtą bei mažinti naują bedarbių minią?

- Įvykdžius pertvarką ir įsteigus valstybinių miškų valdymo įmonę VĮ „Lietuvos valstybiniai miškai“ kompleksinei miškų ūkio veiklai valstybiniuose miškuose, bus užtikrintas ilgalaikis šalies valstybinių miškų ūkio sektoriaus ekonominis stabilumas ir gyvybingumas – užtikrinta didžiausia finansinė grąža valstybei, sumažinami valdymo kaštai, optimizuojamos didelės apimties strateginės investicijos į miškus, jų infrastruktūrą, miškų ūkio techniką, informacines ir kitas technologijas, eliminuoti ekonominius rodiklius lemiantys gamtinių ir ūkininkavimo sąlygų netolygumai atskirose VĮ miškų urėdijose.

Pabrėžtina, kad pertvarka prisidės prie regionų plėtros ir socialinės atskirties mažinimo. Bus išsaugoti miškuose dirbantys specialistai, išsaugomos ir sustiprinamos visos girininkijos, padidinti mažiausiai miške uždirbančių specialistų atlyginimai, panaikinti atlyginimų dydžių skirtumai tarp tas pačias funkcijas vykdančių specialistų.

Centralizavus bendrąsias administracines funkcijas, sumažinus regioninių miškų urėdijų skaičių, optimizavus nekilnojamojo turto bei miškų ūkio technikos naudojimo kaštus, kasmet būtų sutaupoma po 10 mln. eurų įmonės lėšų ir iki 3 mln. eurų iš valstybės biudžeto. Šias lėšas bus galima panaudoti miškininkų atlyginimų didinimui ir miškų gamtosauuginių funkcijų stiprinimui. Iš pradžių planuojama panaikinti atlyginimų dydžių skirtumus tarp tas pačias funkcijas vykdančių specialistų, o vėliau didinti miške uždirbančių specialistų atlyginimus.

Didinant dėmesį gamtotvarkai, ypač gamtiškai ir socialiai jautrioje teritorijose bus daugiau naudojama rankinio (nemašinuoto) darbo, o tai sudarys papildomas galimybes smulkiesiems rangovams regionuose.

Atsižvelgiant į smulkių, regionuose veikiančių medienos apdirbimo įmonių (pvz., mažų lentpjūvių) poreikius, bus galima pirkti

medieną nedideliu kiekiu. VĮ „Lietuvos valstybiniai miškai“ įdiegus vieningą logistikos sistemą, bus sudarytos galimybės pirkėjams atsiimti apvalią medieną iš artimiausio miško, nepriklausomai nuo aukciono vykdymo vietos, papildomai įdiegiant medienos perdavimo „pirkėjo sandėlyje“ galimybę.

VĮ „Lietuvos valstybiniai miškai“, perėmusioje reorganizuojamų VĮ miškų urėdijų kaip darbdavių teises ir pareigas, planuojami funkciniai ir struktūriniai pertvarkymai, dėl kurių keisis vykdomos funkcijos ir/ar jų apimtys. Darbo kodekso nustatyta tvarka ir pagrindais, planuojamas mažinti bendrąsias administracines funkcijas vykdančių darbuotojų skaičius (t.y. miškų urėdijų kai kurių administracijos darbuotojų, bet ne girininkų darbuotojų ar miško darbininkų), bet ne daugiau kaip keturiais šimtais. Atleidžiamiesiems darbuotojams bus sudaromos sąlygos persikvalifikuoti, organizuotos konsultacijos dėl karjeros galimybių, atlikti kompetencijos vertinimai, bei parengta jų integracijos į darbo rinką programa.

- Išplatintoje aplinkos ministerijos informacijoje skelbiama, jog Lietuvoje veikiančios 42 miškų urėdijos skęsta privačių interesų pelkėje, nes bent 20-ye urėdijų dirba giminystės ryšiais susiję žmonės, o kai kuriems urėdams bei urėdijų darbuotojams sunkiai sekasi deklaruoti privačius interesus. Ilgokame giminystės ryšiais susijusių urėdijų darbuotojų sąraše paminėtas ir Druskininkų miškų urėdas Zenonas Naujokas bei jo sutuoktinė Diana, dirbanti urėdijai pavaldžioje Latežerio girininkijoje, ir Druskininkų urėdijos vyr. miškininkas Saulius Adomavičius bei jo žmona Vita, dirbanti urėdijos vyr. buhalterė. Viešai paskelbta, kad dėl to aplinkos ministerija kreipėsi į Vyriausiosios tarnybinės etikos komisiją (VTEK). Ar privatūs interesai urėdijose buvo viena iš paskatų įgyvendinti miškų urėdijų reformą?

- Toli gražu ne tik vadovų ar darbuotojų viešųjų ir privačių interesų konfliktai, nustatyti kai kuriose miškų urėdijose, buvo viena iš priežasčių įgyvendinti miškų urė-

dijų reformą. Valstybinių miškų valdymo pertvarkos klausimai svarstomi daugiau kaip 10 metų. Per tą laiką atlikta ne viena mokslinė studija, kurioje nagrinėtos įvairios valstybinių miškų valdymo struktūrų alternatyvos ir, kaip tinkamiausia Lietuvai (kaip, beje, ir daugumai Europos Sąjungos šalių), pripažinta būtent vienos įmonės alternatyva. Tokią išvadą pateikė, pvz., ir

Aleksandro Stulginskio universiteto (buvęs Lietuvos žemės ūkio universitetas) mokslininkų grupė 2006 m. parengtame moksliniame – taikomajame darbe „Valstybinių miškų kompleksinio ūkio plėtros iki 2010 m. strateginio plano projekto, numatančio priemones valstybinio miškų ūkio valdymo, organizavimo bei ekonominio reguliavimo sistemai tobulinti, parengimas“ (vadovas prof. R. Deltuvas).

Aplinkos ministerijos siūlymas steigti vieną įmonę su 25 teritoriniais padaliniais (miškų urėdijomis) paremtas miškininkų bendruomenės išdiskutuotais kriterijais. 2016 m. Generalinėje miškų urėdijoje sudaryta miškų urėdijų veiklos optimizavimo komisija, kurią sudarė mokslininkai, VĮ miškų urėdijų atstovai, profesinių sąjungų atstovė ir kiti miškininkai, konstatavo, kad tam tikra struktūrinė valstybinių miškų ūkio sektoriaus pertvarka yra būtina, ir pasiūlė kriterijus, kuriais remiantis turėtų būti stambinamos miškų urėdijos. Dėl valstybinių miškų valdymo pertvarkos buvo tartasi ir organizuoti susitikimai – diskusijos su visomis miškininkų bendruomenės grupėmis – miškų VĮ miškų atstovais, vyriausiųjų miškininkų, girininkų, Lietuvos miškų mokslo institucijų, profesinių sąjungų federacijos atstovais.

Taigi siūloma Valstybinių miškų valdymo sistemos pertvarka atliekama įvertinus mokslininkų, analizavusių valstybinio miškų ūkio valdymo tobulinimo klausimus, pateiktus pasiūlymus, remiantis kitų Europos Sąjungos valstybių gerąja patirtimi bei EBPO, kurios atliekami įvairių sričių valstybės valdomų įmonių ir valdysenos tyrimai yra vertinami ir laikomi autoritetingais visame pasaulyje, rekomendacijomis.

- Ar reforma numato, koks statusas laukia mokymų ir informacijos centrų, panašių į „Girios aidą“, populiariai vadinamą miško muziejumi, kuris priklausotų Druskininkų miškų urėdijai?

- Muziejai, informaciniai centrai ir pan., liks, jų statusas bei priskirtinumas nesikeis, t.y. jie priklausys miškų urėdijoms, kaip VĮ „Lietuvos valstybiniai miškai“ regioniniams padaliniams.

„Druskonio“ inf.

Šeši bičiuliai egzotiškoje šalyje, kuri dar neišlepinta turistų

Šeši draugai druskiniečiai Tomas, Andrius, Šarūnas, Edvardas, Mykolas, Balys svajojo atostogų metu pavasaroti Amerikoje, kol neaptiko pigių bilietų į Tailandą.

Kelionei ruošėsi keletą mėnesių

Planuoti kelionę į šią Pietryčių Azijos šalį pradėjo, likus keletui mėnesių iki skrydžio, kuris į abi puses kiekvienam kainavo po daugiau maž 350 eur. Kai visi sutarė, kad tokia kaina tenkina, kruopščiai ruošėsi, nuolat papildydami savo norais bendrą kelionės puslapį internete. Susitarė, kad kiekvienas surašys top 10 lankytinų vietų ar dalykų, kurių pageidauja egzotiškoje šalyje. Norų sąrašas, be dienos paplūdimyje ar kokio atrasto rojaus kampelio, vis pasipildydavo, tarkim, gurmaniškais poreikiais suvalgyti kokį egzotišką patiekalą arba tiesiog dar neragautą kirminą.

Pusė vyrų nutarė pasiskiepyti, nors ši procedūra labiau rekomenduojama tiems, kurie veržiasi į laukinę gamtą. „Taupumo sumetimais galima ir nesiskiepyti, nes trys skiepai nuo hepatito A ir B kainuoja nuo 45 eurų, tačiau „atsarga gėdosnedaro“, - pataria vyrukai. - Pirmąsą pasiskiepijama mėnuo prieš kelionę, antrąkart – kelios dienos iki išvykimo, o po trečiojo skiepo, kuris numatomas lapkričio mėnesį, turėsime garantiją nuo šių hepatitų bent 15-ai metų“.

„Ne visas vienuolika viešnagės Tailande dienų susiplanavom iš anksto, pasilikom 4-ias laisvas dienas atradimams vietoje, kur panorėsime ilgiau užtrukti,“ – tęsia keliauninkai.

Malonūs nesklandumai

Kelionė birželio 4-ąją prasidėjo maloniais nesklandumais, nes lėktuvo reisas į Kijevą vėlavo 30 minučių. Kadangi Kijeve skrydžio į Tailandą sostinę Bankoką reikėjo laukti visą valandą, Ukrainos oro linijos, norėdamos ištaisyti klaidą, keleivius nukreipė į Stambulą. „Tai buvo malonūs nesklandumai, nes į Stambulą ir į Bankoką skridome geriausiomis Europoje tituluojamų oro linijų „Turkish Airlines“ lėktuvais, – pasakoja vyrukai. - Kelionė prailgo keliomis valandomis, bet nuotaika buvo pakili. Juolab moderniais „Turkish Airlines“ lėktuvais skirdome trigubai pigiau nei įprasta. Pirmą dieną Tailande buvom susiplanavę pailsėti po ilgą kelionę, dar kartą aptarti savo tikslus bei suderinti visų norus“.

Europoje tokių kainų nerasi

„Bankokas mus pasitiko kaitriai saule. Apskritai pervienolika dienų Tailande pastovi oro temperatūra dieną buvo nuo plus 35 laipsnių, naktį - apie + 28. Birželio pradžia ten - ne vasaros sezono metas, o lietaus sezono pradžia, tačiau



lijo tik porą kart per visas 11 dienų. Vienąsą lietų buvo toks, apie kokį buvom tik tegirdėję - žemė tiesiog maišėsi dangum, o po 15 minučių vėl kaitriai švietė saulė, - prisimena druskiniečiai. - Vakarinio pasivaikščiojimo po Bankoką įspūdžiai buvo nekokie, nes gatvėse bėgiojo žiurkės ir tarakonai, tačiau tai suprantama žinant gyventojų tankį ir sanitarijos būklę Tailandą sostinėje. Apsistojome 15 aukštų viešbutyje su visais patogumais ir baseinu ant stogo, kuriame atsigavom po kelionės nuovargio. Para šiame Bankoko viešbutyje kiekvienam tekainavo tik 15 eurų. Europoje tokių pigių viešbučių niekur nerasi. Tailande gali ir pigiai pavalgyti, jei maitinsies ne restorane, o gatvėje kaip paprastas azijietis. Gatvės maistas yra įvairus, įdomesnis, rizikingesnis. Jį valgdamas, jautiesi lyg koks drąsuolis. Pirmosiomis dienomis Bankoke nežinojom, kiek kainuoja vadinami tuk-tukai (lietuviškai autorikšos) arba taksi, tad visur vaikštine davom pėsčiomis. Kadangi 10 milijonų gyventojų turinčiame mieste atstumai yra dideli, išidrašinome su tuk-tukų vairuotojais pasiderėti dėl kainos ir įsigijome nuolatinius vežiotojus. Apskritai derėtis Tailande galima beveik visur. Po derybų kaina gali sumažėti per pus. Bankoke per keletą dienų aplankėme visus rekomenduojamus objektus: didįjį ir gulintį Budą, karališkuosius rūmus, Karaliaus muziejų. Išties Tailandas yra karalystė, kuri myli savo karalių. Kadangi jis palyginti neseniai numirė, visa tauta iki šiol liūdi. Tiek Ban-



Druskiniečių bičiulių viešnagės Tailande nuotraukos

koke, tiek visame Tailande pilna karaliaus portretų su juodais ir baltais kaspinais. Po apsilankymo karališkame muziejuje supratome, koks inteligentiškas ir darbštus buvo Tailandą karalius, kodėl jį taip myli ir dėl jo gedi“.

Motoroleriais po salas

„Iš Bankoko naktiniu traukiniu pajudėjome link Pietų, salos Koh Pah Ngan Koh, kurios paplūdimyje vyksta garsūs mėnulio pilnatis vakarėliai - full moon party. Per kiekvieną pilnatį ryškus mėnulis apšviečia visus klubinėtojus, išsidažiusius fluorescenciniais dažais, kad išsiskirtų iš minios. Mes, kuklūs lietuviai, išsidažėm trispalves vėliavas ant rankos. Vakarelio nuodėmes nusiplovėme paplūdimyje, gėrėm kokosų pieną ir valgėm šviežius egzotiškus vaisius. Vienas iš jų - Holivudo žvaigždžių pamėgtas Dorianos vaisius, pats brangiausias salynuose. Specifinį česnakų, neplautų kojinių ir rūgimo kvapą turintis vaisius savo skoniu mūsų ne-

sužavėjo, tad brangiausiai nusipirkta vaisius po vieno karnio buvo padėtas prie šiukšlių konteinerio. Antroji pagal dydį Tailandą sala įsiminė ne tik egzotiškais vaisiais ir pilnatis vakarėliu, bet ir vietinių gyventojų draugiškumu bei paslaugumu, - tęsia vyrukai savo įspūdžius. - Iš antros pagal dydį salos keltu pasiekėme Koh Samui, didžiausią ir turinčią gražiausius paplūdimius Tailandą salą. Gražių paplūdimių „kaina“ - paplūdimio piniginė, ne tokie draugiški vietiniai, ne toks geras viešbutis. Saloje, be maudynių po kriokliais, pažinties su drambliais, akmeninių uolų stebklų, atradome dar daugiau lankytinų vietų. Viena iš jų - kremuoti vienuolio, kuris mirė bemedituodamas, palaikai su akiniais. Tai vienas iš dažniausiai lankomų objektų Tailande. Kas jam uždėjo akinius, tebėra paslaptis, bet turistai šalia esančioje urnoje pinigams paprastai aukoja savo tamsius akinius. Įsitikinome, jog bemedituojančio vienuolio palaikai iš tikrųjų mumifikuoti. Po salas

keliavome motoroleriais, kuriuos galima išsinuomotuoti viešbutyje arba tiesiog gatvėje. Nereikia jokio vairuotojo pažymėjimo, nes policijos salose - nė kvapo. Nebūtinas ir šalmas. Tereikia prisiminti, kad transportas Tailande juda kaire puse ir nelėkti kaip akis išdegtus. Per visą kelionę nematėm nei vienos avarijos, nors girdėjom, kad Tailandą keliuose kasmet žūsta apie 25 tūkst. žmonių. Motorolerio nuoma dienai kainuodavo apie 6 eurus, atskirai 1 litro benzino kaina degalinėse - 1 euras, o perkant gatvėje - 1,5 eur. Vėlgi tokių kainų Europoje nerasi su žiburiu nerasi“.

„Patariam aplankyti Tailandą, nes tai šalis, kuri dar nėra galutinai išlepinta turistų, vietiniai gyventojai dar nesugadinti gobšumo pinigams, išlikusi natūrali gamta. Dauguma viešbučių dar tik kyla, turistinė industrija dar tik įsigali. Ar norėtumėm ten sugrįžti? Žinoma, nes 11 dienų tokiai įdomiai šaliai yra per mažai,“ – užbaigia pašnekovai.

„Druskonio“ inf.



06:45 Teleduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama.
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Mikė. JAV, komedija.
11:30 Kaulai. Serialas.
12:30 Havajai 5.0. JAV, Serialas.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleduotuvė.
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.
16:00 Kaulai. Serialas.
17:00 Havajai 5.0. JAV, Serialas.
18:00 CSI Majamis. JAV, Serialas.
19:00 Pėdsakai. Serialas.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
22:00 Legenda. Drakono imperatoriaus kapas. JAV, Kinija, veiksmo filmas.
23:50 Doktoras Hausas. JAV, drama.
00:50 Rezidentai. Rusija, komedija.
01:50 Mikė. JAV, komedija.



06:40 Teleduotuvė.
06:55 TV Pagalba.
08:35 Mano mažasis ponis.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Audringas susitikimas. Vokietija. 1993. Romantinė drama.
12:00 Jaunieji gydytojai. Draminis serialas.
13:00 Svatai. Ukraina, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Dingę laiški. Romantinė drama.
17:00 Jaunieji gydytojai. Draminis serialas.
18:00 Svatai. Ukraina, serialas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Akla meilė. Vokietija. 1994. Drama.
22:55 Skandalas. JAV, drama.
23:55 Dingę laiški. Romantinė drama.
00:55 Ekstremalus namų pokyčiai.



06.20 Programa.
06.24 TV parduotuvė.
06.40 „Krokodilų koledžas“. Dok. serialas.
07.20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
09.20 „Neišsivadėk“. Melodrama.
10.25 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11.30 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
12.35 „Chiromantas“. Mistinis serialas.
13.35 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 „Albanas“. Veiksmo serialas.
16.00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“.
16.47 Orai.
16.50 „Likimo melodija“. Drama.
18.00 Reporteris.
18.52 Orai.
18.55 „Chiromantas“. Mistinis serialas.
20.00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“.
20.57 Orai.
21.00 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida.
21.30 „Admirolas“. Istorinis dramatis serialas.
22.30 Reporteris.
23.12 Orai.
23.15 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida.
23.45 „Likimo melodija“. Drama.
00.45 „Ilga kelionė namo“. Melodrama.
01.50 Reporteris.
02.35 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida.
02.55 „Neišsivadėk“. Melodrama.
03.40 „Admirolas“. Istorinis dramatis serialas.
04.30 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas.
05.15 „Neišsivadėk“. Melodrama.
06.00 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.



06:30 Info diena (k).
10:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

TREČIADIENIS, LIEPOS 12 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:10 Komisaras Reksas 16.
10:00 Komisaras Štolbergas. Serialas.
11:00 Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV, (kart.).
11:50 Emigrantai. Soc. dok. laida.
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:55 Sportas. Orai.

18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Premjera. Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV.
19:15 Klausimėlis.lt.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:50 Sportas. Orai.
20:57 Loterija „Jėga“.
21:00 UEFA Čempionų lygos kvalifikacija. Vilniaus FK „Žalgiris“-Razgrado „Ludogorec“. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus.
23:05 Trumposios žinios.
23:10 Klausimėlis.lt. (kart.).
23:30 Premjera. Svetimšalė 1. Draminis serialas. JAV.
00:25 Stop juosta.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Premjera. Detektyvas Monkas 1. Serialas. JAV.
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Komisaras Reksas 16. (kart.).
03:00 Univeras. Svetimšalė 1. Draminis serialas. JAV.
03:10 Klausite daktaro. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
05:45 Klausimėlis.lt. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 LRT OPUS ORE. Grupė „Kamanių šilelis“. (kart.).
07:05 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (su vertimu į gestų kalbą). (kart.).
07:55 Smarakuolis Tašis. (kart.).
08:10 Animalija. (kart.).
08:35 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).
08:50 Šokių akademija 1. Serialas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Lotynų muzika Jungtinėse Amerikos Valstijose. Dok. serialas. JAV. 3 d. Čikano banga. 13:05 Širdį čia sudėjau. Kauno technologijos universiteto ansamblio „Nemunas“ 65-mečio koncertas. (kart.).
14:40 Premjera. Smarakuolis Tašis.
14:55 Animalija.
15:20 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.
15:35 Šokių akademija 1. Serialas.
16:05 Kaip atsiranda daiktai 10. Dok. serialas. JAV, Kanada.
16:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita.
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:30 Nacionalinis turtas. (kart.).
19:00 Projektas Pi.
19:30 Šlovės dienos. Serialas.
20:20 IQ presingas.
21:05 Premjera. Užnuodytas miestas. Dok. filmas. Vokietija.
22:00 Elito kinas. Geriausias pasiūlymas. Trileris. Italija.
00:05 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:45 Džiazo muzikos vakaras. XXVII tarptautinis džiazo festivalis „Kauņas Jazz“. „Torsten Goods“ (Vokietija). 2 d.
01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).
02:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. (kart.).
03:00 Klaipėdos violončelių festivalio baigiamasis koncertas. (kart.).
04:45 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).
05:30 Panorama. (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 „Didysis žvejys 2“.
07:05 „Ogis ir tarakonai“.
07:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. Serialas.
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
13:30 „Amžina meilė“. Serialas.
15:30 „Dvi širdys“. Serialas.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Visi vyrai - kiaušės... 2. Lietuva.
21:00 „Vaikai šėlsta“. Juokingų vaizdelių šou. JAV.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Sukčiai. Veiksmo trileris. JAV, Kanada.
00:10 „Persekiojotas“. Serialas. JAV.
01:05 „Judantis objektas“. Serialas. JAV.
02:00 „Begėdis“. Serialas. JAV.



06:10 Teleduotuvė.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:25 TV3 orai.
19:30 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.
16:30 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
22:15 TV3 sportas.

22:20 TV3 orai.
22:25 Vikingų loto.
22:30 16 kvartalų. Vokietija, JAV, veiksmo drama.
00:35 Nusikalstami protai. Kitapus sienų.
01:30 APB. JAV, kriminalinis serialas.
02:20 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“. Serialas.
07:35 „Diagnozė - žmogžudystė“ (k). Serialas.
08:35 „Tokia tarnyba“ (k). Serialas.
09:30 „Voratinėlis“ (k). Serialas.
10:30 „44-as skyrus“ (k). Serialas.
11:35 „Prokurorų patikrinimas“ (k). Serialas.
12:45 Mughtaro sugrįžimas (k). Serialas.
13:50 „Diagnozė - žmogžudystė“. Serialas.
14:50 „Tokia tarnyba“. Serialas.
15:45 „Prokurorų patikrinimas“. Serialas.
16:55 Mughtaro sugrįžimas. Serialas.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“. Serialas.
19:30 Voratinėlis. Numirėlis, kuriam pasisekė. III dalis. Serialas.
20:30 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
21:00 Pekino ekspresas. 1995 m. Veiksmo trileris.
23:10 Nuogas ginklas 33. Paskutinis įžaidimas (k). 1994 m. Juodojo humoro komedija. JAV. 00:45 „Visa menanti“. Serialas. JAV.
01:35 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k). Serialas.
02:25 „Penktoji pavara“ (k). Autožurnalas.
03:10 Pagalbos skambutis (k).
03:35 „Penktoji pavara“. Autožurnalas.



06:20 Teleduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:50 „Akloji“. Serialas.
08:50 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“. Serialas.
10:25 „Policija ir Ko“. Detektyvinis serialas.
11:30 „Ekspertė Džordan“. Detektyvinis serialas.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k). Detektyvinis serialas.
13:30 „Auklė“. Situacinė komedija.
14:35 „Stivenas Visata“.
15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.
15:35 „Rožinė pantera ir draugai“.
16:05 „Tomas ir Džeris“.
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“. Telenovelė.
18:00 „PREMJERA. Neklauk meilės vardo“. Serialas.
19:00 „CSI. Niujorkas“. Detektyvinis serialas.
20:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“. Detektyvinis serialas. JAV.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės II. Keršto karuselė.
23:10 „Be kaltės kalta“. Telenovelė.
01:20 „Auklė“. (k).
01:45 „Policija ir Ko“. (k).
02:35 „Ekspertė Džordan“. (k). Detektyvinis serialas.
03:20 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. (k).
04:05 Midsomerio žmogžudystės II. Smaugiko miškelis (k). Detektyvas.



06:45 Teleduotuvė.
07:00 Pėdsakai. Serialas.
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.
09:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Mikė. JAV, komedija.
11:30 Kaulai. Serialas.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleduotuvė.
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.
16:00 Kaulai. JAV, Serialas.
17:00 Havajai 5.0. JAV, detektyvinis serialas.
18:00 CSI Majamis. JAV, Serialas.
19:00 Pėdsakai. Serialas.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
22:00 Greitis. JAV, veiksmo filmas.
00:20 Doktoras Hausas. JAV, drama.
01:20 Rezidentai. Rusija, komedija.
01:45 Mikė. JAV, komedija.



06:40 Teleduotuvė.
06:55 TV Pagalba.
08:35 Mano mažasis ponis.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Akla meilė. Vokietija. 1994. Drama.
12:00 Jaunieji gydytojai. Draminis serialas.
13:00 Svatai. Ukraina, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
16:00 Dingę laiški. Romantinė drama.
17:00 Jaunieji gydytojai. Draminis serialas.
18:00 Svatai. Ukraina, serialas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Sėkmė Manhatane. Kanada, romantinė drama.
22:50 Skandalas. JAV, drama.
23:50 Dingę laiški. JAV, Kanada, romantinė drama.
00:50 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.



06.20 Programa.
06.24 TV parduotuvė.
06.40 „Krokodilų koledžas“. Dok. serialas.
07.20 Nuoga tiesa. Debatų laida.

09.20 „Neišsivadėk“. Melodrama.
10.25 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11.30 „Admirolas“. Istorinis dramatis serialas.
12.35 „Chiromantas“. Mistinis serialas.
13.35 „Merdoko paslaptys“.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 „Albanas“. Veiksmo serialas.
16.00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“.
16.47 Orai.
16.50 „Likimo melodija“. Drama.
18.00 Reporteris.
18.52 Orai.
18.55 „Chiromantas“. Mistinis serialas.
20.00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“.
20.57 Orai.
21.00 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida.
21.30 „Admirolas“. Istorinis dramatis serialas.
22.30 Reporteris.
23.12 Orai.
23.15 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida.
23.45 „Likimo melodija“. Drama.
00.45 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01.50 Reporteris.
02.35 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte. Aktualių pokalbių laida.
02.55 „Neišsivadėk“. Melodrama.
03.40 „Admirolas“. Istorinis dramatis serialas.
04.30 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas.
05.15 „Neišsivadėk“. Melodrama.
06.00 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.



06:30 Info diena (k).
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:30 24 valandos (k).
14:20 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

KETVIRTADIENIS, LIEPOS 13 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:05 Senis. Serialas.
10:05 Komisaras Štolbergas. Serialas.
11:05 Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV, (kart.).
11:50 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
12:45 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klausite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas.
17:55 Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Premjera. Aukštuomenės daktaras 1. Serialas. JAV.
19:15 Klausimėlis.lt.
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:55 Dėmesio centre.
21:10 Sportas. Orai.
21:19 Loterija „Jėga“.
21:20 Pokalbių laida „Svarbios detalės“.
22:10 Trumposios žinios.
22:15 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
23:25 Trumposios žinios.
23:30 Premjera. Svetimšalė 1. Draminis serialas. JAV.
00:25 Atspindžiai.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Premjera. Detektyvas Monkas 2. Serialas. JAV.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Komisaras Štolbergas. Serialas. (kart.).
03:10 Klausite daktaro. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Pokalbių laida „Svarbios detalės“. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XXVII tarptautinis džiazo festivalis „Kauņas Jazz“. „Torsten Goods“ (Vokietija). 2 d. (kart.).
07:00 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (subtitruota, kart.).
07:40 Duryš atsidaro. Viena istorija. (kart.).
07:55 Smarakuolis Tašis. (kart.).
08:10 Animalija. (kart.).
08:35 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. Serialas. Prancūzija. (kart.).
08:50 Šokių akademija 1. Serialas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Užnuodytas miestas. Dok. filmas. Vokietija. (kart.).
13:05 Sacha Song: Dima Šavrovos po 20 metų. (kart.).
14:40 Premjera. Smarakuolis Tašis.
14:55 Animalija.
15:20 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.
15:35 Šokių akademija 1. Serialas.
16:05 Kaip atsiranda daiktai 10.
16:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:30 Atspindžiai.

19:00 Maistas ir aistros. (kart.).
19:30 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija.
20:20 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Laidos svečias – režisierius Krzysztof Zanussi.
21:10 Devyni mėnesiai gimdoje. Lemtingi pokyčiai. Dok. serialas. 3 d. Paskutinės savaitės.
22:05 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras.
23:05 Katedra, kurios nebuvo. Trumpametražis dok. filmas.
23:25 Stambiu planu. (kart.).
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:35 LRT OPUS ORE. Grupė „Makchu Pikchu“.
01:40 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija. (kart.).
02:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
03:00 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras. (kart.).
04:00 Katedra, kurios nebuvo. Trumpametražis dok. filmas. (kart.).
04:20 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Laidos svečias – režisierius Krzysztof Zanussi.
05:15 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 „Didysis žvejys 2“.
07:05 „Ogis ir tarakonai“.
07:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. Serialas.
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
13:30 „Amžina meilė“. Serialas.
15:30 „Dvi širdys“. Serialas.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Visi vyrai - kiaušės... 2. Lietuva.
21:00 „Vaikai šėlsta“. Juokingų vaizdelių šou. JAV.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas. Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Zodiakas. Kriminalinė drama. JAV.
01:20 „Judantis objektas“. Serialas. JAV.
02:15 Alchemija. VDU karta. Kultūrinė publicistika.
02:45 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dok. Ciklas „Menininkų portretai“.



06:10 Teleduotuvė.
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:25 TV3 orai.
19:30 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.
21:00 2 Barai. Lietuva, realybės šou.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:27 TV3 orai.
22:30 Gynybos kodas. JAV, D.Britanija, veiksmo trileris.
00:25 Nusikalstami protai. Kitapus sienų.
01:15 APB. JAV, kriminalinis serialas.
02:05 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“. Serialas. JAV.
07:35 „Diagnozė - žmogžudystė“ (k). Serialas. JAV.
08:35 „Tokia tarnyba“ (k). Serialas.
09:30 „Voratinėlis“ (k). Kriminalinis serialas.
10:30 „44-as skyrus“ (k). Detektyvinis serialas.
11:35 „Prokurorų patikrinimas“ (k). Serialas.
12:45 Mughtaro sugrįžimas (k). Serialas.
13:50 „Diagnozė - žmogžudystė“. Serialas.
14:50 „Tokia tarnyba“. Serialas.
15:45 „Prokurorų patikrinimas“. Serialas.
16:55 Mughtaro sugrįžimas. Serialas.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“. Serialas.
19:30 Voratinėlis. Numirėlis, kuriam pasisekė. IV dalis. Serialas.
20:30 Savaitės kriminalai. Aktualijų laida.
21:00 Palikti vandenyne. Trileris. JAV.
22:40 Pekino ekspresas (k). 1995 m. Veiksmo trileris.
00:45 „Visa menanti“. Detektyvinis serialas. JAV.
01:35 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k). Serialas.
02:25 „Savas žmogus“ (k). Serialas.
04:40 Savaitės kriminalai (k). Aktualijų laida.



06:20 Teleduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:50 „Akloji“. Serialas.
08:50 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“. Serialas.
10:25 „Policija ir Ko“. Detektyvinis serialas.
11:30 „Ekspertė Džordan“. Detektyvinis serialas.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k). Detektyvinis serialas.
13:30 „Auklė“. Situacinė komedija.
14:35 „Stivenas Visata“.

15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.
15:35 „Rožinė pantera ir draugai“.
16:05 „Tomas ir Džeris“.
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“. Telenovelė.
18:00 „PREMJERA. Neklauk meilės vardo“. Serialas.
19:00 „CSI. Niujorkas“. Detektyvinis serialas.
20:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“. Detektyvinis serialas.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJE. Nusikaltimo vieta-Kelnas. Kraujas tirštesnis už vandenį. Detektyvas. Vokietija.
22:55 „Be kaltės kalta“. Telenovelė.
00:55 „Auklė“. (k). Situacinė komedija.
01:50 „Policija ir Ko“ (k). Detektyvinis serialas.
02:40 „Ekspertė Džordan“ (k). Detektyvinis serialas.
03:25 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ (k).
04:10 Midsomerio žmogžudystės II. Keršto karuselė (k). Detektyvas.



06:45 Teleduotuvė.
07:00 Pėdsakai.
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Paskutinis žmogus Žemėje. JAV, komedija.
11:30 Kaulai. Serialas.
12:30 Havajai 5.0. JAV, detektyvinis serialas.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleduotuvė.
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.
16:00 Kaulai. Serialas.
17:00 Havajai 5.0. JAV, Serialas.
18:00 CSI Majamis. JAV, Serialas.
19:00 Pėdsakai. Serialas.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
22:00 Greitis 2. Laivo užgrobimas. JAV, veiksmo filmas, 1997 m.
00:35 Doktoras Hausas. JAV, drama.
01:30 Rezidentai. Rusija, komedija.
01:55 Paskutinis žmogus Žemėje. JAV, komedija.



06:40 Teleduotuvė.
06:55 TV Pagalba.
08:40 Šunyčiai patuliai.
09:10 Senoji animacija.
09:10 Sėkmė Manhatane. Kanada, romantinė drama.
12:00 Jaunieji gydytojai. Draminis serialas.
13:00 Svatai.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.
16:00 Dingę laiški. JAV, Kanada, romantinė drama.
17:00 Jaunieji gydytojai. Draminis serialas.
18:00 Svatai. Ukraina, serialas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Šokis hipopo rtmu 3. JAV, romantinė komedija.
23:0

RENGINIAI

XV tarptautinis menų festivalis
**DRUSKININKŲ VASARA
SU M.K.ČIURLIONIU**

**Liepos 9 d. 19.30 val.
Druskininkų bažnyčioje**

Sakralinės muzikos valanda. Morta Kačionaitė (klarnetas), Kristupas Kačionas (obojus), Andrius Pleškūnas (altas), Jarūnė Barkauskaitė (vargonai).

**Liepos 16 d. 19.30 val.
Druskininkų bažnyčioje**

Sakralinės muzikos valanda. Silvija Beatričė (sopranas), Matas Samulionis (saksofonas), Dalia Jatautaitė (vargonai).

Liepos 8 d. Gatvės teatro diena „Skirta albumui“:
16 val. ir 18 val. Vilniaus al.
(esant blogam orui, Druskininkų vandens parke)

Meno dirbtuvių „Jokers“ (Minskas) ir Druskininkų teatro „Niša“ teatrinė akcija „Gyvosios skulptūros“.

17 val. prie Druskonio ežero
(esant blogam orui, Pramogų aikštėje) **Alekso Mažono ir mišų spektaklis šeimai „Darželinukai“** (Klaipėda).

19 val. Vilniaus al. Interaktyvas gatvėje su **Mimais.lt** (Vilnius).

20 val. Vilniaus al. (esant blogam orui, Druskininkų vandens parke) **Meno dirbtuvių „Jokers“** (Minskas) klounų miniatiūros.

19.30 val. prie Druskonio ežero
(esant blogam orui- Pramogų aikštėje) **Meninės gimnastikos atstovių Diamonds Show** (Kauņas) šokio spektakliai ir akordeono muzikos dueto „Tautinis aidas“ koncertas.

Liepos 14 d. 19 val. Pramogų aikštėje
Grupės „Klezmer Klengen“ žydų muzikos koncertas.

SPA Vilnius

Liepos 7,15 d. 21 val. bare.

Linās Bankauskas (gitarą).

Liepos 8 d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas).

Liepos 19 d. 20 val. konferencijų salėje. Juditės Leitaitės koncertas.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Liepos 7 d. 21 val. Grupė „Hit-Kick“. Įėjimas 6 eur.

Liepos 8 d. 21 val. „Country Live Project“. Įėjimas 10 eur.

PARODOS

V. K. Jonyno galerijoje
Antano Martinaičio tapybos paroda.

Viečiūnų bendruomenės centre

Tautodailininkės Dianos Lukošūnaitės karpinių paroda „Pašizvalgius po Dzūkijos piliakalniū“.

Druskininkų miesto muziejuje

Paroda „Taupyklės ir monetinės“ (Trakų istorijos muziejaus kolekcija).

Penkiolikta vasara su M. K. Čiurlioniu



Festivalio atidarymo šventės žiūrovai



Renginį vedė muzikologas V. Juodpusis



Kūrinis skambino tarptautinių festivalių laureatas, druskininkietis Augustas Navickas



Koncertavo tarptautinių festivalių laureatė, druskininkietė Anda Mikulskytė



Savo vizitu festivalį pagerbė LR Seimo narys Vytautas Juozapaitis

Kristina PLATONOVĖNĖ

Liepos 1 d. prasidėjo beveik tris mėnesius trukiantis Tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“, kuris savo renginių gausa miestelėnus ir kurorto svečius džiugins iki rugsėjo 22-osios - M. K. Čiurlionio gimimo dienos.

„Artimiausius tris mėnesius Mikalojaus Konstantino Čiurlionio Druskininkuose bus dar daugiau“, – sakė Lietuvos muzikų rėmimo fondo (LMRF) direktorė Liucija Stulgienė. Kalbėdama festivalio atidarymo šventėje, ji pasidžiaugė išsiskynusiomis tradicijomis ir tuo, jog festivalis, bėgant metams, pritraukia daugiau norinčiųjų geriau pažinti M. K. Čiurlionį ir jo kūrybą.

„Džiaugiamės, kad šiemet, kaip ir kasmet, festivalis prasiplėtė geografiškai. Daugvųjų sulaukėme iš įvairių šalių. Džiugina ir tai, kad festivaliu domisi ne tik vyresnioji karta, bet ir daugėja besidominančio jaunimo“, – kalbėjo L. Stulgienė.

Festivalio atidarymo išskilmės tradiciškai buvo surengtos šio kompozitoriaus vardo memorialinio muziejaus kiemelyje, čiurlioniškų

obelų apsuptyje. Į atidarymo šventę atvyko nemažas būrys M. K. Čiurlionio kūrybos gerbėjų. Jų gretose atsidavę čiurlionistai - buvęs ilgametis M. K. Čiurlionio memorialinio muziejaus vadovas, menotyrininkas, Druskininkų garbės pilietis Adelbertas Nedzelskis, menotyrininkė bei gidė Aušra Česnulevičienė, Druskininkų savivaldybės kultūros centro direktorė Rimutė Viniarskaitė, dailininkas Alfonsas Šuliaskas, ilgametė muzikos pedagogė Antanina Laurenčikienė ir kiti. Savo vizitu renginį pagerbė ir LR Seimo narys Vytautas Juozapaitis, kuris, sveikindamas susirinkusiuosius, išdidžiai prisiminė istoriją iš studijų laikų, kuomet viena dėstytoja jam pasakė apie jo išorinį panašumą su M. K. Čiurlioniu.

LMRF atstovai, minėdami 25-ąsias savo veiklos metines, padėkomis įvertino savo bičiulius ir bendražygius, 15 metų padėjusius skleisti žinią apie M. K. Čiurlionį. Padėkos įteiktos M.K.Čiurlionio menų mokyklos, Druskininkų miesto muziejaus, Kultūros centro, M. K. Čiurlionio memorialinio muziejaus vadovams, taip pat menotyrininkui A. Nedzelskiui, beveik visą

savo gyvenimą pašventusiam M. K. Čiurlionio kūrybos tyrinėjimui ir sklaidai.

Kaip visuomet, poiškilmingų kalbų ir apdovanojimų surengtas festivalio pradžią skelbęs koncertas. Jame skambėjo M. K. Čiurlionio ir jo amžininkų kūriniai, kuriuos atliko Druskininkų menų mokyklos auklėtiniai, tarptautinių konkursų laureatai Anda Mikulskytė ir Augustas Navickas – vaikų mokytoja Nona Kalvaitienė.

Deja, festivalio atidarymo šventėje žiūrovai neišvydo į programą įtraukto pianisto iš Italijos Vincenzo De Marino. Rimtos priežastys atlikėją privertė atidėti koncertą. Vietoje jo melomanai galėjo mėgautis daugelio nacionalinių ir tarptautinių konkursų Lietuvoje ir užsienyje laureatės bei diplomantės Aušros Garsonaitės koncertu. Ji skambino L. Janačeko, F. Listo, B. Smetanos ir, žinoma, M. K. Čiurlionio kūrinus.

Festivalį pristatė nuolatinis jove dėjas, muzikologas Vaclovas Juodpusis.

Pasibaigus koncertui, visi renginio svečiai buvo pakviesti į gretimai esančią V. K. Jonyno galeriją, kur surengtas tapytojo Antano Martinaičio darbų parodos atidarymas. Po jo prie M. K. Čiurlionio paminklo vyko ceremonija „Gėlės Čiurlio-

niui“. Vakare Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje surengtas ir sakralinės muzikos ciklo „Čiurlioniškąją stygą palietus“ pradžios koncertas.

Tris mėnesius trukiantis tarptautinis menų festivalis pasiūlys apsilankyti 53 renginiuose – kamerinės ir sakralinės muzikos koncertuose, parodose, literatūrinėse muzikinėse popietėse, ekskursijose bei edukaciniuose renginiuose, spektakliuose. Festivalio repertuare didelis dėmesys bus skirtas M. K. Čiurlionio studijų savaitei. Konferencijų „M.K.Čiurlionis ir pasaulis“ metu ir vėl bus kalbama čiurlioniškais temomis, vyks seminarai. M. K. Čiurlionio menų mokykloje smuiko garsai pakvies į Smuiko muzikos šventę.

Festivalio organizatoriai suskaičiavo, jog renginiuose pasirodys daugiau nei 300 įvairių atlikėjų. Į repertuarą įtraukti renginiai organizuojami ne tik Druskininkuose, bet ir Senojoje Varėnoje bei Liškiavoje.

Tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“ uždarymo šventė bus surengta didžiojo kūrėjo gimimo dieną – rugsėjo 22-ąją. „Grand SPA Lietuva“ bus galima pasiklausyti Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos simfoninio orkestro koncerto, taip pat saksofonų kvarteto.

Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praėjusių ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregytės pagal M.K.Čiurlionio kūrinijos kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

PARDUODA

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą su 2 spintelėmis 152x172x56 (aukštis 76 cm) už 150 eur. Tinka ofisui.

Tel. (8-686) 66683.



Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!



Vija
M.K. Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt
www.vija.lt

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Laukia įtempta savaitė, pasistenkite neatstumti reikalingų žmonių - pagalbos ar paramos jums tikrai prireiks. Pačius svarbiausius darbus, susitikimus ar sprendimus planuokite pirmoje savaitės pusėje. Trečiadienį nesikratykite gylintį į smulkmenas, spręsti iš pirmo žvilgsnio mažareikšmius klausimus. Ketvirtadienio išvyka ar komandiruotė bus itin sėkminga, o štai penktadienį dėl partnerių ar kolegų kaltės galite turėti rūpesčių.



VANDENIS

Kelionės, svarbūs pokalbiai ar susitikimai veikiausiai nebus nei malonūs, nei sėkmingi. Pirmoje savaitės pusėje galimi su kompiuteriu ar automobiliu susiję rūpesčiai. Šeimoje iš partnerio pagalbos verčiau nesitikėti. Su valdžia santykiai neblogi, antradienį ir penktadienį drąsiai spręskite klausimus valdiškose įstaigose.



ŽUVYS

Ryžtingai meskite akivaizdžiai neperspektyvius darbus ir ieškote naujų sričių. Savaitės viduryje jums derėtų būti santūresniam. Būsime labai energingas ir kūrybiškas, bet turite saugotis nepriartinti dalykų, kurių vėliau reikėtų gailėtis.



AVINAS

Savijauta šią savaitę puiki, nuotaika neblogo. Atsivers perspektyvos neblogo uždirbti. Galimos malonios permainos, susijusios su namais ar nekilnojamoju turtu. Pirmoje savaitės pusėje - konfliktai su namiškiais, antrą - tolima kelionė ar teismai, dokumentų tvarkymas. Su viršininkais bendrą kalbą rasti kartais bus itin sunku. Draugai greičiau vargins nei padės.



JAUTIS

Vis dar neduoda ramybės finansinės problemos, bet jūsų partnerio optimizmas pakels ir jums nuotaiką. Savaitės viduryje gali nutrūkti santykiai su senaisiais verslo partneriais ir beveik tuo pačiu metu užsimegztai nauji. Savaitgalį ambicijos gali padaryti jums meškos paslaugą.



DVYNIAI

Savaitės pradžia - geras laikas brandinti naujas idėjas, generuoti strategiją, bet netinkamas galutiniams sprendimams priimti. Raminkite nervus ilga vakariniams pasivaikščiėjimais ir šaltu dušu, kitaip galite turėti problemų bendraudamas šeimoje. Antrą savaitės pusėje mąstymas bus greitesnis, kūrybiškesnis ir lankstesnis, bet konkretūs veiklos rezultatai - abejotini.



VĖŽYS

Toliau auga jūsų autoritetas.



Tarp pirmadienio ir trečiadienio - svarbūs susitikimai, naujos idėjos. Dalykinės kelionės, komercinės derybos bus nesėkmingos. Pasistenkite jas atidėti bent jau iki ketvirtadienio, dar geriau - kitai savaitei. Pats metas pradėti ilgalaikės paskolos iš banko sąlygomis. Savaitgalį - neplanuotos pajamos arba svečiai.



LIŪTAS

Geriausių rezultatų atneš santūrus ir garbingas elgesys. Nesivaikykite lengvo pelno. Papildomų pinigų uždirbti proga pasitaisyti, bet greičiausiai ne iš pagrindinės jūsų veiklos. Santykiai šeimoje pradeda varginti, kyla įtampa. Sėkmingiausios dienos - pirmadienis, šeštadienis, sekmadienis. Trečiadienį galima provokacija ar apgavystė.



MERGELĖ

Pirmoje savaitės pusėje galimi nemalonumai versle ar asmeniniame gyvenime. Geriausia būtų sėdėti namie ar užmiesčio sodyboje. Galima užsiimti namų ūkio reikalais ar statybomis. Penktadienį ėmėsi aktyvios veiklos, neišvengiamai priversite klaidų. Savaitgalį būtinai kur nors išvažiuokite, bent trumpam. Aplinkos pakeitimas padės vėl pajusti žemę po kojom.



SVARSTYKLĖS

Savaitės pradžioje priimsite klaidingą sprendimą ir kurį laiką eisite klaidinga kryptimi. Dar ne viskas prarasta. Jei sugebėsite laiku ir ryžtingai pakeisti kryptį, tikrai rasite išeitį. Antrą savaitės pusėje tikėtina nauja intriguojanti pažintis.



SKORPIONAS

Gera savaitė naujiems dideliems darbams pradėti, ypač pirmoji pusė. Drąsiai keiskite darbą ar gyvenamąją vietą. Galimi sunkumai tik paskatins mobilizuoti jėgas. Antradienį ar trečiadienį jus gali pasiekti labai įdomi informacija, bet išvada daryti kol kas anksti. Penktadienį pasistenkite baigti visus darbus, kokius tik įmanoma - kitą savaitę jiems galite nebeturėti laiko. Vaikų ar kitų jaunesnių giminių savaitgalio planai jus gali gerokai nustebinti. Nesukubėkite protestuoti ar drausti.



ŠAULYS

Bene visos geros naujienos šią savaitę susijusios su namais, šeima ir nekilnojamoju turtu. Darbe - nieko nauja, vis ta pati rutina. Šiokių tokių nenumatytų sunkumų gali kilti trečiadienį, bet įveiksime juos nesunkiai. Apskritai dirbsite daug ir pakankamai produktyviai. Savaitgalis - gan padrikas, sunkiai planuojamas. Gali gerokai suerzinti vaikai ar neparengtas bičiulis.



Šaltinis: *Draugas.lt*

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 28 kv. m butą su dideliu balkonu 3 a. iš 9 a., Ateities g., už 19800 eur. Domina keitimas į pigesnį butą ar kambarį bendrabutyje su atskirais patogumais. Tel. (8-674) 51009.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virtuvės baldai, buitinė technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje ar kurortiniame mieste. Tel. (8-602) 77201.

tvarkingą 1 kambario 35 kv. m butą (įstiklintas balkonas, šarvuotos durys, sutvarkytas rūsys) 2 a. iš 3 a. Veisiejuose už 13 tūkst. eur. Tel. (8-611) 82550.

1 kambario tvarkingą su baldais 36 kv. m butą 4 a. Gardino g. 36, už 24500 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

1 kambario 35 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. 93, namas po renovacijos, už 39500 eur. Tel. (8-676) 37026.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 25500 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 45 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Gardino g. 88, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-698) 11430.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. Ateities g. Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. iš 9 a. (apšiltintas, galima su baldais) Veisiejų g. 14 už 50 tūkst. eur arba keičia į butą Klaipėdoje. Tel. (8-652) 24850.

3 kambarių 60 kv. m butą (reikalingas remontas) 3 a. Veisiejų g. už 51 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

3 kambarių 65 kv. m butą po remonto su daliniais baldais 1 a. Ateities g. už 43500 eur. Tel. (8-699) 01172.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

16 a žemės ūkio paskirties sklypą Latežeryje, prie upelio ir tvenkinio, už 4500 eur. Tel. (8-625) 99603.

0,623 ha namų valdos sklypą Lipliūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 9990 eur. Tel. (8-682) 48474.

sklypus po 12 a (šalia vienas kito) Viečiūnuose, Vėjų g., po 15 tūkst. eur. Tel. (8-601) 28198.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

28 a sklypą prie Merkinės sankryžos ir 400 m iki ežero. Kadastrinis Nr. 3835/0006:269. Tel. (8-698) 77954.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 400 eur, 8 a, Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

gražioje vietoje 25 a namų valdos sklypą Gerdašių km. su namo pamatais, šalia miškas, netoli nuo Nemuno, už 10 tūkst. eur. Tel. (8-616) 06600.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

20 a namų valdos sklypą Naujasodės pradžioje, Jaskonių g., šalia miško, prie pat asfaltuoto kelio, 4 km nuo Druskininkų, yra elektra, visi dokumentai, padaryti kadastriniai matavimai, už 20000 eur. Tel. (8-686) 14615, (8-628) 36763.

37 a sklypą, kuris ribojasi su mišku, yra miesto vandentiekis ir kanalizacija, Druskininkų sav., Neravuose. Tel. (8-603) 06252, (8-603) 94745.

37 arų žemės ūkio paskirties sklypą Ringeliskės kaime. Tel. (8-656) 10123.

9 a namų valdos kraštinį sklypą gražioje ramioje vietoje, Pylimo g. (prie buvusio geležinkelio), vidury pušyno, sklypas lygus be duobių, medžių ar krūmų, yra netoli elektros pastotė, geras privažiavimas, už 16800 eur. Kadastrinis Nr. 1501/0009:41. Tel. (8-686) 07798.

43 a ir 39 a namų valdas Žiogelių kaime, ant Nemuno kranto, 8 km nuo Druskininkų. Tel. (8-610) 10740.

namų valdos sklypus po 20 a: ramioje vietoje, netoli Nemuno, Gailiūnuose, yra elektra. Tel. (8-615) 87871.

24 a namų valdos sklypą M.K.Čiurlionio g. 120, kitapus Ratnyčios gyvenvietės, 200 m nuo kelio, sklypas lygus stačiakampio formos, su geodeziniais matavimais ir riboženklais. Kadastrinis Nr. 1501/0008:144. Tel. (8-686) 07798.

žemės ūkio paskirties sklypus šalia vienas kito po 1,2600 ha ir 0,7300 ha, esančius Krivonių kaime. Abu sklypai parduodami už 4000 eur. Tel. (8-698) 43149.

11 a namų valdos sklypą su 1 ha mišku prie Veisiejų ežero, Kapčiamiesčio sen. Tel. (8-612) 31803.

6 a sodo sklypą su nameliu, yra rūsys, vandentiekis, elektra, sodų bendrijoje "Gausitas", Jurčiūnų kaime, Lazdijų raj. Tel. (8-698) 35639.

4 ha įvairaus brandumo mišką Didžiasalyje. Tel. (8-629) 98833.

1 ha žemės sklypą link Gerdašių, prie asfaltuoto kelio, Nemuno upės, miško, netoli elektra, tinka sodybai. Tel. (8-629) 98833.

26 a namų valdos sklypą Vilkanastrių kaime, Druskininkų sav., 300 m iki Bilso ežero. Tel. (8-616) 18823.

nebrangiai 30 ir 65 a sklypus Gailiūnuose, gyvenvietės pradžioje. Asfaltuotas privažiavimas, šalia visos miesto komunikacijos. Tel. (8-612) 87374.

NAMAI

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 85 tūkst. eur arba keičia į butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

SODAI

6 a sodą su įrengtu namu, yra židyns, šulinys, vietinė kanalizacija, elektra, tvarkinga aplinka, prie pagrindinės gatvės, Jaskonyse, Bočių g. (kraštinis), už 23 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose. Tel. (8-616) 33192.

6 a sklype Jaskonyse mūrinį namelį, tinkantį gyventi žiemą, yra šulinys, garažas, už 35 tūkst. eur. Tel. (8-626) 55890.

sodą su mūriniu nameliu, su rūsiu po visu namu, galima gyventi žiemą (yra 2 krosnys), prie san. "Eglė", už 42 tūkst. eur. Tel. (8-604) 57914, (8-313) 54697.

GARAŽAI

garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio, bendrijoje "Ratas", už 3400 eur. Tel. (8-624) 64977.

garažą su duobe, dideliu rūsiu, trifaze elektra, prie san. "Eglė", už 3800 eur. Tel. (8-612) 31803.

garažą su duobe (kampinį) Baltašiškyje už 3200 eur. Tel. (8-650) 40135.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 22 tūkst. eur. Tel. 53875.

385 a sodybą su mūriniu namu ir ūkiniais pastatais (prie ežero krašto) Kurdrenėliuose, Lazdijų raj., už 40 tūkst. eur. Tel. (8-671) 23643.

sodybą su 82,45 kv. m namu ir kitais pastatais, 5 ha ž. ū. paskirties sklypu, iš jų 30 m pakrantės, prie Metelio ežero, už 21 tūkst. eur arba keičia į sodo namelį Druskininkuose. Tel. (8-623) 20014.

sodybą su mūriniu ir mediniu namu: mūrinis 162 kv. m, medinis 65 kv. m, 28 a sklype, greta yra 16 a sklypas, ir 5 a sklypą su 124 kv. m akmeniniu ūkiniu pastatu (atlikti geodeziniai matavimai) Stračiūnuose, Druskininkų sav., už 40 tūkst. eur. Tel. (8-612) 64687.

pigiai sodybą su rąstiniu namu Rakuose, 42 a namų valdos, už 7400 eur. Tvarkingi dokumentai. Tel. (8-620) 63755.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

geros būklės 1991 m. VW Passat 1,9 D, TA, draudimas, už 420 eur, 4 metalinius ratlankius R13 už 10 eur, 2 vasarines padangas R13 už 10 eur. Tel. (8-623) 18090.

2009 m. Audi A6, Quattro, automat., 2,7 D, TA, už 10200 eur. Tel. (8-610) 10740.

dalimis: 1996 m. VW Passat automat., 1,6 TDI, 1986 m. Audi 200 turbo quattro, 2,2, visi privalumai, 1995 m. Ford Mondeo 2,0 benzinas, ir kitas jv. Audi 100, VW Passat B3-B4 dalis. Tel. (8-610) 01651, nuo 14 val.

mobilią maisto ruošimo priekabą. Tel. (8-698) 77954.

1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, už 1200 eur, 1995 m. VW Passat 1,9 TD, už 650 eur, 2005 m. motorolerį "Peugeot Elistar" 49 kub., už 200 eur. Tel. (8-616) 97791.

dalimis: 1999 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 81 kw, lengvo lydinio ratlankius R16 (5 tvirtinimo taškai 112). Tel. (8-652) 69585.

2002 m. Toyota Avensis 2,0 D, už 1650 eur, 2006 m. Ford Tranzit (keleivinis) 2,0 D, 63 kw, už 3 tūkst. eur. Tel. (8-687) 11100.

1. automobilio priekabą "Zubronok", traktoriaus priekabą rulonams vežti. Tel. (8-605) 70200.

1993 m. VW Golf III, 1,9 D, TA iki 2018 m. 05 mėn., už 280 eur, padangas: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

akumulatorius nuo 15 eur, jv. ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 85776.

traktoriaus 16 t priekabą-savivartę už 3 tūkst. eur, 6 vagų "Kvederland" plūgą už 3 tūkst. eur, NVS plūgo noragus, naują MTZ traktoriaus diskatorius už 70 eur, naujas GAZ-53 linges, radiatorių ir priekinį stiklą. Tel. (8-698) 50782, (8-618) 69345.

dalimis: 2003 m. Opel Signum automat., 3,0 DTI, 2005 m. Toyota Avensis, chečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corola Verso, 2,2 D, 2003 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005 m. Opel Vectra D. Tel. (8-628) 40581.

geros būklės 1999 m. Audi A6, Avant Quattro, automat., 2,5 D, TA iki 2019 m. 05 mėn., mėlynos spalvos, už 1800 eur. Tel. (8-625) 87815.

VW Golf III, 4 vnt. vasarinių padangų R14, 175/70 su skardiniais ratl. (4 tvirtinimo taškai) už 60 eur, priekinį kairį žibintą už 10 eur, baltą prietaisų skydelį už 10 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, automagnetolą "Ford" (kasetinę) ir CD keitiklį "Sony" po 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

MOBILIEJI TELEFONAI

"Nokia E52" už 45 eur, belaidžius skaitmeninius nešiojamus telefonus "PANASONIC KX-TG-7100" už 10 eur, naują "Philips SE150" už 13 eur, "Nokia" pakrovėjas po 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują "Getnord F35" už 25 eur. Tel. (8-612) 75448.

BALDAI

išskleidžiamą minkštą kampą (margas veliūras) su patalynės dėže 270x160, už 255 eur, medinį gėlių stovėlį-kėdutę 30x30x30 cm su žalio marmuro imitacijos viršumi už 11 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują ažuolinį lauko stalą už 100 eur. Tel. (8-613) 90986.

naujus įvairių spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvinius komplektus. Tel. (8-600) 79606.

vokiškus geros būklės baldus: ažuolinį buffetą ir komodą, indaują, lovas, eurolovą, sofą-lovą, vaikišką dvigulį fotelį, kėdes, stalus, čiužinius, spintas: 2 durų ir slankiojančiomis durimis, virtuvines spinteles, komodas. Tel. (8-610) 23290.

natūralios odos kampus, komplektus su miegamąja funkcija. Tel. (8-652) 03660.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, gamintą pagal užsakymą, laminuotų plokščių, buko spalvos, dviejų vietų, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius, viena pritvirtinta, kita ant ratelių) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 150 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

BUITIES TECHNIKA

tvarkingą video kasetinį grotuvą "Sony" su pulteliu. Tel. (8-682) 52724.

mikrobangų krosnelę "Bauknecht" su ventiliatoriumi už 37 eur, kineskopinį televizorių "Philips" (jstr. 37) už 20 eur, TV "Philips LED 32 PHL 9750" (jstr. 82, 9 klasė) už 180 eur, radiotunerį su programavimu "TECHNICS ST-S4" už 19 eur, TV priedėlį "TV Star T 7100" už 22 eur, užlenkiamą priedėlį "Entellbox ETR-400" už 23 eur, distancinį pultelį už 5 eur, Scar laidus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės šaldymo dėžė "AEG" už 180 eur, 4 stalčių šaldiklį "Privileg" už 80 eur, didelį šaldytuvą su šaldikliu "Lipker" už 130 eur, 4 degiklių el. viryklę keraminiu paviršiumi su orkaite "Privileg" už 90 eur. Tel. (8-610) 23290.

KOMPIUTERIAI

kolonėles "NGS Beat" už 13 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

nešiojamas kompiuteris: "Samsung N150", "Asus Eee PC R101D", išorinį modemą "Huawei E180", "Nokia Lumia 520" už viską 200 eur. Tel. (8-621) 88844.

KITI DALYKAI

dekoratyvinius augalus, vaiskrūmius vaismedžius, citrinmedžius, tujas, figas. Tel. (8-656) 90077, (8-672) 41044, Dainavos g. 7-2, "Eglės" soduose.

geros būklės tvarkingą vaikišką dviratį, stabdomą pedalais (tinka 6-10 m. vaikui) už 35 eur, mergaitės baltus vasarinius batelius (d. 35) už 10 eur, juodus šokių-gimnastikos batelius (d. 36) už 5 eur, 9-10 m. mergaitės juodą triko ilgomis rankovėmis už 7 eur. Tel. (8-610) 36450, skambinti po pietų.

nebrangiai 2,5 mėn. ožkytę ir ožiuką. Tel. (8-611) 84137.

geros būklės "Atgimimo" mokyklos pradinės klasės mergaitės pilnos komplektacijos uniformą: sijoną, megztinį ir kaklaraištį (galima dalimis), naujus sportinių šokių mergaitės batelius (d. 36) už 50 eur. Tel. (8-616) 41236.

lėkštines mechanines svarstyklas už 7 eur, medinę sviesto mušimo "buikelę" už 20 eur sieninį pusiau apvalų su lentynėle vonios veidrodis (90x42 cm) už 12 eur, jv. šviestuvai butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotas faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

pigiai 220 kv. m plastikinių lietuviškų lauko dailylenčių "Siding" tamsiai geltonos spalvos su visais priedais: kampais (baltos spalvos), pradžios ir užbaigimo angų profiliais, brūsėlius 50x50, plėvelę. Tel. (8-672) 18775.

naudotas geros būklės krosnies kokičius 20x20 cm (kampinius 1 vnt. už 3 eur, lygius 1 vnt. už 2 eur), cinkuotą vamzdį (skersmuo 17-18 cm), 1 m kaina - 8 eur (tinka kaminių deklams), savadarbį centrinio šildymo katilą, tinkantį įmontuoti virtuvėje. Tel. (8-313) 54697, (8-604) 57914.

55 l talpos akvariumą, geros būklės universalų vokišką dviratį "Inter King" (3 vidinės pavaros, 28 colių ratai, baltos spalvos, nikeliuoti purvasargiai) už 125 eur. Tel. (8-682) 52724.

dvipusio pjovimo pušines lentas 2,5x10x600 cm. Tel. (8-611) 32800.

3 mėn. senbernarų veislės šuniukus. Tel. (8-620) 53447.

žirnius ir saldžiuosius lubinus 50 kg/15 eur (tinka žuvims šerti). Tel. (8-698) 50782, (8-618) 69345.

naudotą universalų vaikišką vežimėlį už 55 eur, 48 d. pilką vyrišką kostiumą už 15 eur. Tel. (8-625) 99603.

ožkas. Tel. (8-603) 38290.

pigiai: naudotas ažuolines vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpa (statinę). Tel. (8-650) 25250.

nebrangiai: naujas pūkinės pagalvės, geros būklės vonia už 15 eur, veidrodį, dujų balioną už 15 eur. Tel. (8-634) 54310.

vokišką geros būklės dviratį be pavarų už 60 eur. Tel. (8-610) 23290.

lauko akmenis. Tel. (8-605) 70200.

naujus: garso prietaisą paukščiams baidyti už 40 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, klausos aparatą už 40 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurkių. Tel. (8-670) 99923.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoņą, oro resiverį (240x0,70), 25 kub. cisterną (tinka ir kanalizacijai). Tel. (8-612) 12197.

benzininę žoliapjovę su surinktuvu ir "Briks" varikliu už 85 eur. Tel. (8-610) 23290.

įvairaus dydžio bruko akmenis. Tel. (8-601) 28198.

geros būklės: čekišką trimatį (triūbą) "Consil, Amati-Kraslice" su futliaru, pompine, 4 pūstukai už 125 eur, 1972 m. rusišką trimatį (triūbą, reikalingas remontas), 120 bosų rusišką akordeoną "Atlas" (reikalingas remontas), pučiamąjį muzikinį instrumentą tenorą "B-1968m", audio kasetes su jv. muzikos įrašais po 1 eur. Tel. (8-682) 52724.

naują medinę impregnuotą 5 metrų ilgio valtį už 250 eur. Tel. (8-676) 36060.

statybinių medžiagų likučius: keraminius blokelius, akmens vatą, putplastį. Tel. (8-676) 37353.

vitrininį langą. Tel. (8-685) 14384.

avis ir ėriukus. Tel. (8-623) 37384.

putų polisterolį "EPS 100" ir "XPS 100" (su nuolaida). Tel. (8-686) 73507.

ĮVAIRŪS

PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

mišką. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-610) 10740.

l. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

1 kambario butą 1-2 aukšte Kalviškių mikrorajone. Tel. (8-620) 62635.

šienapjovę "Forshtritt" arba jos hederį, pręšą PRP 1,6, ar baltarusišką "Kirgistan" bulvių kasamąjį ir sėjamąjį "SZ 3,6". Tel. (8-682) 77421.

l. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

l. automobilius, keturračius, motorolerius, l. automob. priekabas (gali būti su defektu). Tel. (8-618) 53770.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

"B" kategorijos bordinį sunkvežimį. Tel. (8-621) 44622.

sodybą ar sodybviėtę ramioje vietoje. Gali būti apleista. Tel. (8-675) 08655.

KEIČIA

1 kambario 30 kv. m butą 4 aukšte Veisiejų g. keičia į 1 kambario butą 1 aukšte Kalviškių mikrorajone. Tel. (8-620) 62635.

sklypą prie ežero (yra ežero pakrantės, namo projektas) šalia Druskininkų keičia į sklypą Baltašikėje. Tel. (8-605) 39383.

2 kambarių 45 kv. m butą 5 a. mūriniame name, Kaune, Panemunės raj., keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-604) 46326, (8-685) 63008.

Informuojame, kad 2017 m. liepos 21 d. 10.00 val. Druskininkų savivaldybėje, Leipalingio seniūnijoje, Krivonių kaime, bus pakartotinai atliekami Marijai Onai Jurkonienei priklausančio miško sklypo kadastriniai matavimai. Prašome atsiliepti gretimo sklypo, kurio kad. Nr. 5908/0004:0282, mirusios savininkės Angelės Melionienės turtinių teisių paveldėtojus. **Matavimus atlieka UAB „Sweco Lietuva“ matininkė Aušra Šumskienė. Tel. 8 614 30416, el. paštas: ausra.sumskiene@sweco.lt**

1 kambario 29,43 kv. m butą 5 a. iš 5 a. (5 kv. m rūsys) ir 20 kv. m garažą Marijampolėje keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-698) 55688.

NUOMOJA

Išnuomoja parduotuve-kavinę Liškiavoje arba parduoda. Tel. (8-612) 12197.

Daugiavaikė šeima išsinuomotų ilgiam laikui 2-3 kambarių butą arba sodo namelį, tinkantį gyventi žiemą. Siūlyti jv. variantus. Apmokėjimus garantuojame. Tel. (8-670) 74263.

Išnuomoja ilgiam laikui 2 kambarių butą 4 a., Gardino g. 17. Tel. (8-620) 63823.

Išnuomoja materiai 1 kambarį su atskiru įėjimu ir reikiama įranga, Šv. Jokūbo g. 6-3, už 90 eur/mėn. Tel. (8-607) 39180.

Išnuomoja 1 kambario 16 kv. m butą su patogumais ir buitine technika 2 a. iš 2-iejų, Šiltinamių g., už 110 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-618) 67244.

Išnuomoja iki spalio mėn. 1 kambario butą Vytauto g. (butas be remonto). Tel. (8-602) 15956.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-627) 93969.

60 kv. m patalpas su atskiru įvažiavimu, pakeliamomis garažo durimis, 200 kv. m įvairaus dydžio patalpas. Tinka automobilių remontams, gamybai, prekybai bei ofisui. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 120 kv. m patalpas Viečiūnuose (tinka dirbtuvėms). Tel. (8-612) 12197.

Tvarkingas, dirbantis vyriškis išsinuomotų 1-2-3 kambarių tvarkingą butą ilgiam laikui Druskininkuose. Tel. (8-682) 82822.

Išnuomoja nuo rugpjūčio 1 d. 3 kambarių 49 kv. m butą po remonto, renovuotame name, su baldais (virtuvė sujungta su svetaine), ilgalaikiai nuomai, M.K.Čiurlionio g. 79, už 220 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-684) 02680.

Dirbanti, tvarkinga medicinos sesuo išsinuomotų ilgiam laikui butą (garantuoja laiku mokėti mokesčius). Tel. (8-621) 47205.

Išnuomoja 1 kambario butą ilgiam laikui Liškiavos g. už 150 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-615) 44134, nuo 18 iki 20 val.

REIKALINGA

Reikalingas žmogus, galintis nupjauti 2 ha pievos Druskininkų sav., Gailiūnuose. Tel. (8-615) 87871.

Žmogus, turintis transporto priemonę ir galintis išvežti senus baldus. Tel. (8-698) 06929.

Reikalingas mūrininkas (dirbti laisvu grafiku) Druskininkuose. Tel. (8-630) 30822.

Reikalinga tvarkinga moteris gyventi ir prižiūrėti senųjų porą Druskininkuose. Tel. (8-610) 93088, (8-610) 65712.

IEŠKO DARBO

Vyras ieško apsaugos darbuotojo darbo (turi kvalifikacijos pažymėjimą). Tel. (8-623) 18090.

43 m. darbšti moteris ieško pagalbinio darbo (gali padėti buityje, prižiūrėti aplinką). Tel. (8-602) 19714.

KITI

Dovanoja 1,5 mėn. juodus, gražius, meilūs kačiukus (savaranikiški moka naudotis tualetu, neišrankūs maistui). Tel. (8-650) 68954.

Dovanoja didelį kiekį senų grindinių lentų (malkoms) Druskininkuose. Išsivežti patiems. Tel. (8-611) 55553.

Dovanoja taksų mišrūno šuniukus (rudi akominės spalvos). Tel. (8-615) 44134, nuo 18 iki 20 val.

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME (ir išsikirsti),
APVALIAJĄ MEDIENĄ.
Senas miškas Tel.(8-682)61641.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Brangiai superkam žemės ūkio techniką ir transportą:
traktorius, kombainus, plūgus, presus, priekabas, automobilius, mikroautobusus, sunkvežimius. Tel. (8-622) 76760.

JOGA
PRADEDANTIEMS
antradieniais, ketvirtadieniais 17:15 val.
šeštadieniais 11:00 val.
SPA VILNIUS
K. Dineikos g. 1 Druskininkai
+370 313 53811

UAB "Leipmetas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

IŠNUOMOJAMI STATYBINIAI IR FASADINIAI PASTOLIAI, PASTOLIAI MŪRO DARBAMS, BOKŠTELIAI, PAMATINIAI IR PERDANGOS KLOJINIAI. Tel. (8-612) 40856

Siūlome darbą restorano gamybos vadovui.
Darbo pobūdis: viešbučio Best Baltic hotel Druskininkai Central restorano darbo organizavimas ir kontrolė; higienos reikalavimų maitinimo įstaigoms iššūrimas; patiekalų kalkuliacinių kortelių ruošimas; bendravimas su tiekėjais, kainų analizė; renginių meniu derinimas.
Kontaktai: mob.: +370 615 52006; +370 699 67747, el. p.: manager@centralhotel.eu

PARDUODU ĮVAIRIĄ STATYBINĘ MEDIENĄ
(gegnes, murlotus, balkius ir t.t.).
Tel. (8-611) 15313.

PAMINKLAI gamintojo kainomis
kapaviečių uždegimai, montavimo darbai, senų kapaviečių restauravimas.
Tel. 860101090 (dirbame ir savaitgaliais)
UAB "Labradoritas"
SUTEIKIAME GARANTIJAS SAVO DARBAMS

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

IŠNUOMOJA 160 kv. m KOMERCINIOS PATALPAS
Krėvės g. 5, Druskininkuose.
Tinka parduotuvei ir kitokiai įvairiai komercinei veiklai.
Kreiptis tel. 861240856.

VANDENS GREŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstisus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melkerlita.lt
Linias 861608020, Rolandas 868683265.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS
(1-ame aukšte tinka prekybai) judrioje vietoje adresu Gardino g. 1.
Kreiptis tel. + 370 61007653.

VIŠTOS, VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽAŠIUKAI, KALAKUČIUKAI, VIŠČIUKAI DEDEKLIUKAI
"Vilniaus paukštynas" prekias vienadieniais viščiukais (priimami užsakymai 2-3 savaičių viščiukams). Greitai augantys. Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur).
TREČIADIENI, liepos 12 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riečiūnuose – 13,05 val., Snaigupejė – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, – 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. ŠEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

GERIAUSIOMIS KAINOMIS PERKU TRAUMUOTUS GALVIJUS.
ATSISKAITAU IŠ KARTO.
Tel. (8-602) 36380.

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

PERKAME MIŠKUS
• Brandžius, jaunuolynus
• Investicinius
• Su bendrasavininkais
Mokame iki 15 600 EUR/ha
Tel. 8 660 46666

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išsikirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

Ką turi žinoti save gerbiantis žvejys?

Kiekvienas save gerbiantis žvejys turi žinoti, jog mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisyklės nuolat keičiasi. Itin svarbu jas sekti ir jų nepažeisti, sugavus per didelius ar netinkamo dydžio laimikius, antraip sutrikdysime nykstančių ar retų žuvų išteklių atsikūrimą.

Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus nariai, padėdami žvejams, aktyviai prisijungė prie Lietuvos žaliųjų partijos kasmetinės „Žvejų informavimo akcijos“, skirtos Pasaulinei žvejų dienai birželio 27-ąją paminėti. Prie aplankytojų mūsų savivaldybės vandens telkinių sutiktiesiems žvejams žalieji dalino pagal naujausias taisykles parengtas žvejybos atmintines. Druskininkų žalieji įsitikino, jog visi sutikti vietiniai žvejai žvejojo atsakingai.

Tiems žvejams, kurių žalieji nesutiko, bet jiems yra reikalinga skrajutėse pateikiama naudinga informacija, kviečiame užsukti į žvejybos parduotuvę pas Rimą Ramoną Druskininkuose adresu: M. K. Čiurlionio g. 111, arba elektroninę versiją galite rasti LŽP puslapyje.

„Druskonio“ inf.



Laurynas Okockis ragina skrajutes su naujausiomis mėgėjiškos žūklės taisyklėmis įsigyti žvejų parduotuvėje M.K.Čiurlionio g. 111



Druskininkų žalieji Rosita Karlonaitė ir Donatas Radvilavičius vietiniams žvejams platino naujas žvejybos atmintines



Sveikiname susituokusius birželio 23 d.:



Gintarę ir Vytautą Bikulčius

DOMINO Profesionalus komedijos teatras
www.dominoiteatras.lt

PREMJERA!
ŽAIDIMAS NEBAIGTAS
(Rež. K. Svoroginas)
Rugpjūtio 19 d., 19 val., Druskininkai, „Eglės“ sanatorijos kino - koncertų salė
KOMEDIJA

PREMJERA!
PRIE DANGAUS VARTŲ
(Rež. M. Slavinskis)
Liepos 14 d., 19 val., Druskininkai, „Eglės“ sanatorijos kino - koncertų salė
ROMANTINĖ KOMEDIJA

VYRAS PO PADU
(Rež. K. Svoroginas)
Liepos 22 d., 19 val., Druskininkai, „Eglės“ sanatorijos kino - koncertų salė
KOMEDIJA

PREMJERA!
LOTO
(Rež. O. Šapelninkovas)
Liepos 29 d., 19 val., Druskininkai, „Eglės“ sanatorijos kino - koncertų salė
AŠTRI KOMEDIJA

ŽIRKLĖS
(Rež. M. Slavinskis)
Rugpjūtio 11 d., 19 val., Druskininkai, „Eglės“ sanatorijos kino - koncertų salė
KRIMINALINĖ KOMEDIJA

Bilietus galite įsigyti www.bilietai.lt, telefonu ir mūsų informacijos centre (M. K. Čiurlionio g. 65) ir renginio vietoje, 1 val. prieš spektaklį.

Viltiečiai aplankė draugus

Loreta SADAUSKIENĖ
SIŪGB „Druskininkų viltis“
pirmininkė

Nors vasara yra atostogų metas, tačiau veiklūs Druskininkų viltiečiai atstogauti kol kas neturi kada. Vilčiukai dienos užimtumo cente augina pomidorus, paprikas, prižiūri ir rūpinasi gėlėmis, sportuoja naujutėliu, ką tik už projektines lėšas nupirktu, treniruokliu. Tačiau pati svarbiausia šiais metais pradėta nauja veikla centre - meninių gebėjimų lavinimo būrelis, kur vaikai ir jaunuoliai mokomi šokio bei teatro vaidybos gudrybių. Šios veiklos rezultatas - paruošta įdomi,



humoro nestokojanti programa. Viltiečiams kilo įdomi mintis, kad reikia aplankyti draugus ir jiems parodyti, ką išmoko šio būrelio metu. Ir štai birželio 27 d. Druskininkų vilčiukai išsiruošė į kelionę, kurios tikslas – Veisiejų globos namai. Nustebome, jog būrys pensinoto gyventojų mus ne tik pasitikio

prie durų, bet ir puolė į pagalbą susinešti visas priemones pasirodymui. Šiltais plojimais buvome apdovanoti už šokius. Na, o spektaklis „Grįžtu namo“ sutiktas dideliais aplovismentais. Vėliau tęsėsi bendri šokiai, kuriuos lydėjo juokas, linksmos ir džiugios emocijos. Po šiltų apsikabinimų atsi-



sveikinome ir patraukėme pasigrožėti gražiu Veisiejų miesteliu. Po trumpos ekskursijos pasukome į Degėsių kaimą, kur mūsų būrio jau laukė svetingoji sodybos šeimininkė Marytė Kauzonienė. Ši sodyba yra tikras gamtos rojus kampelis. Čia ganosi nuostabiosios ožkos, vaikštinėja įdomių vištų būrys, au-

ga žemuogės ir net pats „Maželio“ ežeras kieme įrengtas. Apžiūrėję nuostabų ūkį, prisiskynę žemuogių, prisėdome visi kartu atsigavinti ir užkasti. Juk Marytės salotos ir keptas šašlykas visada būna puikaus skonio. Atsisveikindami su šauniąja sodybos šeimininke, jau suplanavome kitą išvyką pas ją.